
Zpravodaj  
z Kamenice
Kamenice • Ládeves • Ládví • Štiřín • Nová Hospoda  
Skuheř • Struhařov • Těptín • Všedobrovice • Olešovice

květen 2024  
kamenice.cz



Zpravodaj z Kamenice, květen 2024
Periodický tisk územního samosprávného celku - obec Kamenice
Vychází měsíčně.
Distribuce: OÚ Kamenice 
Šéfredaktor: Jakub Ryška
Korektury: Nikola Dlabajová
Grafika: Matouš Marťák, Jakub Ryška
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105
E-mail: redakce@kamenice.cz 
Tisk: NAVA Tisk s.r.o.
Počet: 2000 ks
Registr: MK ČR E 13287 
Příští uzávěrka: 15. května.
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. Redakce si vyhrazuje právo 
rukopisy přizpůsobit tisku. Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor příspěvku. 
Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá zasilatel. Na příspěvky dodané po uzávěrce 
nebude brán zřetel. 
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Krátce ze zastupitelstva a rad

Oznámení: 18. 6. se uskuteční očkování psů

Kamenice není smetiště. Výzva, rady a tipy 

Sportovní areál bude mít konečně atletiku

O zrcadlech, orlech a koncích s Jiřím Machtem

Strategický plán investic 2024-2027

Zajistěte si vstupenky do Kulturního centra

Zveme Vás do květnové Kavárničky bezpečí

Zprávy z mateřských a základních škol

Judo Club Kyklop: Rekordní turnaj v Kamenici

Klub seniorů při KC Kamenice

Přišlo do redakce

3

5

6

7

8

10

12

14

17

20

21

23

Obsah

CENÍK INZERCE (bez DPH)

Celá strana: 5 000 Kč
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm, na spad: 210 x 297 mm + 5 mm)
Polovina: 3 000 Kč
(170 x 120 mm)
Čtvrtina: 1 600 Kč
(90 x 130 mm)
Osmina: 800 Kč
(92 x 63 mm)
Prolink mezi inzerátem, vyvěšeným na webových stránkách Kamenice a předmětem inzerce.
1/4 strany a menší:  50 Kč, 1/2 strany a větší 100 Kč

ZVÝHODNĚNÁ INZERCE

Dlouhodobá – sleva 30%
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.
Předplacená – sleva 25%
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo s konkrétním uvedením měsíce vydání. 
Platba předem.
Neziskové organizace – sleva 20%

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Do 150 znaků: zdarma

Fotka měsíce 
Knihovna v našem Kulturním centru uspořádala tradiční Noc 
s Andersenem. Děti si ji moc užily. Reportáž najdete na straně 
15.

Titulní fotka 
Jiří Macht je náš soused a zároveň mezinárodně známý umělec, 
kterého nejvíc proslavily koláže na zrcadle.



3

Slovo 
starosty

Vážení sousedé, 
potrvá dál zima, přijde jaro nebo rovnou 

léto? Ptám se sám sebe, když píšu tyhle řád-
ky, ale věřím, že v momentu, kdy budete 
držet květnový zpravodaj v rukou, už se 
počasí ustálí a budeme si moct užívat krásy 
přírody naplno.

Krásnem se zabývá i Jiřím Macht, kte-
rého možná ne každý z Kamenice zná, ale 
ve světě umění je fenomén. Jeho fotografie 
a koláže tisknouté na zrcadlo obletěly svět a 
na oplátku zase Jiří oblétá jej, aby si zpátky 
přinesl další materiál pro svou tvorbu. Roz-
hovor s ním na straně 8 a 9 ale není jen o 
umění, protože tvorba Jiřího zanesla třeba i 
do Hospice Dobrého Pastýře v Čerčanech, 
a tak je článek nejen o věcech života, ale 
i odcházení z něj.

Teď ale pojďme na provozní věci. Strana 
7 je věnovaná novému projektu sportov-
ního areálu. Dozvíte se, jak ho hodláme 
rozvinout, aby toto místo využilo naplno 

svůj potenciál a nabídlo co nejpestřejší pa-
letu sportovního a volnočasového vyžití 
pro všechny generace. Některé části budou 
hotové už letos. Na stranách 10 a 11 Vám 
představujeme strategický plán investic až 
do roku 2027. Můžete to číst jako mapu 
i jako orientační kalendář toho, jak chceme 
naši obec rozvíjet. Jakožto volení zástup-
ci máme plnou zodpovědnost za to, kudy 
se naše Kamenice bude ubírat, na druhou 
stranu chceme dát prostor všem občanům, 
aby se k naší strategii vyjádřili a třeba nám 
i v nějakém ohledu otevřeli oči. Srdečně Vás 
proto všechny zveme na veřejnou debatu, 
která se bude konat 30. května v Kulturním 
centru od 18 hodin. Prosím, poznačte si do 
kalendáře. A když už budete v tom, napište 
si do něj i termíny koncertů, přednášek 
a divadel, na které Vás zve naše Kulturní 
centrum od strany 12 dále. 

Přeji Vám poetický květen.Pavel Čermák

Krátce ze zastupitelstva a rad obce Kamenice
19. 3. 2024

Rada obce Kamenice schválila

- poskytnutí příspěvku Tři, z.ú., Sokolská 584, 257 22 Čerčany, 
IČ: 18623433 ve výši 20 000 Kč;
- zveřejnění záměru obce prodat část pozemku parc. č. 676/1 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m2, zapsaný na 
listu vlastnictví č. 10001, v katastrálním území Těptín, pro obec 
Kamenice, ve vlastnictví obce Kamenice, Ringhofferovo náměstí 
434, 251 68 Kamenice – Olešovice, předem určenému zájemci za 
účelem sjednocení vlastnictví a faktického stavu; 
- uzavření dodatku č.1 k Dohodě o poskytnutí příspěvku na plyn 
v obci Kamenice mezi obcí Kamenice a vlastníky objektu, k.ú. 
Ládví;
- zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
6031127 mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, smlouva IV-
12-6031127 -PY-Štiřín-parc.č. 63/1. Věcné břemeno se zřizuje 
k pozemkům parc. č. 45/2 a 651/7 v kat. území Štiřín, ve vlastnictví 
obce Kamenice;
- zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6032557/1 s ob-
sahem věcného břemene umístění, provozování, opravování a udr-
žování Zařízení distribuční soustavy, mezi obcí Kamenice a ČEZ 
Distribuce. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 668 v kat. 
území Štiřín, ve vlastnictví obce Kamenice;
- zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-6032829 mezi obcí Kamenice a panem M.K., a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., smlouva IV-12-6032829/PY-Těptín-Kašta-
nová-kNN-čp.1048. Služebnost se zřizuje k pozemku parc. č. 676/1 

v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice;
- zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-6032829 mezi obcí Kamenice a paní V. J., a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., smlouva IV-12-6032829/PY-Těptín-Kašta-
nová-kNN-čp.1048. Služebnost se zřizuje k pozemku parc. č. 676/1 
v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice.
- zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
6032829 mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s., smlouva 
IV-12-6032829/PY-Těptín-Kaštanová-kNN-č.p.1048. Věcné 
břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 676/1 v kat. území Těptín, 
ve vlastnictví obce Kamenice;
- zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6029427/1 
mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce. Věcné břemeno se zřizuje 
k pozemku parc. č. 823 v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce 
Kamenice; 
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. 161119/IV-12-6032787 mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, 
a. s. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 667 v kat. území 
Štiřín, ve vlastnictví obce Kamenice; 
- ceník reklamních služeb a inzerce. Datum účinnosti od 1. dubna 
2024.

3. 4. 2024

Rada obce Kamenice schválila

- zřízení věcného břemene - služebnosti č. 167504_IV-12-6033194, 
mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce. Věcné břemeno se zřizuje 
k pozemku parc. č. 707/147 v kat. území Těptín, ve vlastnictví 



4

obce Kamenice; 
- uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 36/2024 uzavřené 
se společností SNĚHOTA C&C, s.r.o.  IČ: 24298280, kterým 
dochází, po dohodě obou stran, k opravě administrativní chyby 
v položkovém rozpočtu díla. Změna nemá vliv na cenu díla;
- zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6029222, mezi 
obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a. s. Věcné břemeno se zřizuje 
k pozemku parc. č. 834/1 v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce 
Kamenice; 
- uzavření Pachtovní smlouvy na propachtování pozemku parc. 
č. 426 o výměře 4043 m2 - orná půda, na dobu 5 let mezi obcí 
Kamenice jako propachtovatelem a paní Janou Skružnou, IČO: 
75152851, se sídlem Tenká 826, 25168 Kamenice - Těptín jako 
pachtýřem za účelem zemědělské rostlinné výroby s pachtovným 
ve výši 2000 Kč/rok. Pozemek parc. č. 426 je zapsaný na listu 
vlastnictví č. 10001, v k.ú. Těptín, pro obec Kamenice; 
- zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
6034323/1 mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s., smlouva 
IV-12-6034323/K_PY-Kamenice, Hluboká, č.parc.798/23-kNN. 
Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc.č. 834/1 v kat. území 
Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice;
- zahájení přípravy veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací 
v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na akci „Rozšíření 
parkoviště Billa“;
- záměr vydat územní opatření o stavební uzávěře pro celé území 
obce Kamenice, na výstavbu FVE na nezastavěných plochách, 
s účinností, až do okamžiku schválení nového ÚPO Kamenice.

Rada obce Kamenice schválila a pověřila
- ředitele TS Kamenice Mgr. Alexe Dvoraka, DiS nákupem čtyř-
kolky Gladiator X625-A v kat. T3b z rozpočtu TS Kamenice.

17. 4. 2024

Rada obce Kamenice schválila
- účetní závěrku za rok 2023 včetně výsledku hospodaření těchto 
příspěvkových organizací: ZŠ Kamenice, MŠ Kamenice, KC Ka-
menice, TS Kamenice;
- rozdělení zisku příspěvkové organizace MŠ Kamenice: 
64 703,05 Kč do rezervního fondu a 43 135,37 Kč do fondu odměn.
- obdržení finančního daru ve výši 40 000 Kč od Středočeského 
kraje za 2.místo v soutěži My třídíme nejlépe 2023.
Rada obce Kamenice vzala na vědomí
- Zprávy z kontrol hospodaření příspěvkových organizací obce.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí a schválila
- předložené protokoly z jednání hodnotící komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek doručených ve výběrovém řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby na akci „Poskytování služeb 
v oblasti svozu odpadů“.
- výběr dodavatele Jan Prošek se sídlem Tichá 848, 251 68 Kameni-
ce, IČ: 17914485, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí
- uzavření dohody o ukončení pracovního poměru vedoucího 
Kulturního centra Kamenice, okres Praha-východ, kdy pracovní 
poměr bude ukončen k 30. 4. 2024.

Rada obce Kamenice odvolala
- Jana Růžu z funkce vedoucího Kulturního centra Kamenice, 

okres Praha-východ s účinností k 30. 4. 2024.

Rada obce Kamenice udělila
Janu Růžovi
1. poděkování za dosavadní působení ve funkci vedoucího Kul-
turního centra Kamenice, okres Praha-východ;
2. mimořádnou odměnu ve výši dle neveřejné přílohy tohoto 
usnesení.

Rada obce Kamenice vyhlásí a pověřuje
- výběrové řízení na nového vedoucího Kulturního centra Kame-
nice, okres Praha-východ;
- Ing. Jakuba Hritze výkonem funkce vedoucího KC Kamenice 
po dobu od ukončení pracovního poměru dosavadního vedoucího 
Jana Růži do ukončení výběrového řízení na nového vedoucího.  

20. 3. 2024 

Zastupitelstvo obce Kamenice vzalo na vědomí
- rozpočtové opatření č. 10/2023 schválené Radou obce Kamenice 
dne 31. 12. 2023;
- rozpočtové opatření č. 1/2024 schválené ROK dne 6. 3. 2024.

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo
- rozpočtové opatření č. 2/2024 dle přílohy.

Zastupitelstvo obce Kamenice stanovuje
- neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc, v ná-
sledujících částkách:
 - místostarosta: 21 315 Kč, což je 0,5násobek maximální
  částky stanovené koeficientem 
 - člen rady: 9464 Kč
 - předseda výboru/komise: 4732 Kč
 - člen výboru/komise: 3930 Kč
 - člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2366 Kč

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo
1. odměnu za rok 2023, dle návrhu starosty, ve výši 12 000 Kč pro 
členy kontrolního, finančního výboru a členy komise pro sport 
a kulturu, kteří nejsou zastupiteli;
2. odměnu za rok 2023, dle návrhu starosty, ve výši 6000 Kč pro 
předsedy osadních výborů, kteří nejsou zastupiteli.
 
Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo
- poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi Petru Valáškovi 
za rok 2023 ve výši dvojnásobku jeho měsíční odměny. 
Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah práce v oblastech:
 - stabilizace rozpočtů Obce i PO (nárůst cen energií 
 a služeb v době války na Ukrajině)
 - úspěšné finanční řízení (spořící účet, cash-flow 
 při velkých projektech)
 - aktivitu v majetkové oblasti – vyhledávání potenciálních 
 pozemků ke koupi nebo do směn (příprava velké směny 
 pozemků s Lesy ČR)
 - realizace menších projektů ve veřejném prostotu (dětská 
 hřiště, úpravy parkových ploch, sportovní projekty)

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo
- poskytnutí mimořádné odměny starostovi Pavlu Čermákovi za 
rok 2023 ve výši dvojnásobku jeho měsíční odměny. 



5

Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah práce v oblastech:
 
 řízení a dokončení investičních akcí:
 - kanalizace Štiřín – Všedobrovice, včetně zajištění dotace
 - rekonstrukce komunikace v Topasové 
 - odbahnění Dolního Všedobrovického rybníka, včetně 
 zajištění dotace:
 - vodovod Topolová-Táhlá
 - výměna 144 svítidel VO za LED s využitím dotace 
 přípravy investičních projektů: 
 - rekonstrukce krajské komunikace II/603 a II/107 – 
 participace na projektu Středočeského kraje
 - chodník Pražská a chodník Těptín II

Zastupitelstvo obce Kamenice vydává 
- změnu č. 11 územního plánu obce Kamenice
- změnu č. 12 územního plánu obce Kamenice
- změnu č. 13 územního plánu obce Kamenice
- změnu č. 14 územního plánu obce Kamenice
- změnu č. 16 územního plánu obce Kamenice

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, Roz-
jezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických 
a fyzických osob pro rok 2024 pro následující subjekty v této výši:

Provoz:
Gymnastický oddíl Kamenice, z.s.  59 600 Kč
Judo Club Kyklop   71 100 Kč
Atletika Kamenice   61 100 Kč
OK KAMENICE, z.s.   71 400 Kč

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo
- úplatný převod pozemků parc. č. 634/4 a 634/5 z vlastnictví Stře-
dočeského kraje jako "Prodávajícího" do vlastnictví obce Kamenice 
jako "Kupujícího". Pozemky parc. č. 634/4 - ostatní plocha, zeleň 

o výměře 2765 m2 a parc. č. 634/5 - ostatní plocha, zeleň o výměře 
4249 m2 byly geometrickým plánem č. 1849-29529/2023 oddě-
leny od pozemku parc. č. 634/1 - ostatní plocha, zeleň o celkové 
dosavadní výměře 17771 m2, zapsaného na LV 3343 v k.ú. Ládví 
pro obec Kamenice ve vlastnictví Středočeského kraje. Kupní cena 
za oba pozemky daná znaleckým posudkem o ceně v místě a čase 
obvyklé je ve výši 2 673 698,20 Kč (obvyklá kupní cena pozemku 
p.č. 634/4 včetně DPH: 1 177 838,20 Kč plus obvyklá kupní cena 
pozemku p.č. 634/5: 1 495 860 Kč);
Kupující na své náklady vybuduje na pozemku parc. č. 634/5 v k.ú. 
Ládví v obci Kamenice nové oplocení a zajistí přeložení hlavního 
uzávěru vody Základní školy Olešovice, Ringhofferova 436, 25168 
Kamenice, dle požadavků prodávajícího (Středočeského kraje, resp. 
jeho příspěvkové organizace);
- uzavření Darovací smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
parc. č. 642/68 - zahrada o výměře 192 m2, zapsaném na listu 
vlastnictví č. 2342, pro katastrální území Těptín v obci Kamenice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středo-
český kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ;
- uzavření Směnné smlouvy mezi Obcí Kamenice jako "První 
směňující" a společností PP STROJMETAL s.r.o., jako "Druhá 
směňující". Předmětem smlouvy je směna pozemku parc. č. 828/10 
- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 111 m2 , zapsaném 
na listu vlastnictví č. 10001, v k.ú. Těptín, pro obec Kamenice, 
ve vlastnictví obce Kamenice, za část pozemku parc. č. 653/2 - 
ostatní plocha, zeleň označené v geometrickém plánu jako "díl a" 
o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. 827/3 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace označené v geometrickém plánu jako "díl b" 
o výměře 102 m2, oba zapsané na listu vlastnictví č. 3244, v k.ú. 
Těptín, pro obec Kamenice. 

Zastupitelstvo obce Kamenice vzalo na vědomí
1. plán činností finančního výboru na rok 2024; 
2. informace o stavu plnění jednotlivých úkolů dle Plánu činností 
Finančního výboru bude předávána zastupitelstvu obce pro in-
formaci v souladu se splatností jednotlivých úloh z tohoto plánu.

Oznámení: 18. 6. se uskuteční očkování psů
Každý chovatel je povinen, podle § 4 odst. 1 písm. f) zákona 

166/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistit, aby byli psi 
ve stáří od 3 do 6 měsíců platně očkováni proti vzteklině. V sou-
časné době je interval mezi očkováním stanoven dobou účinnosti 
předchozí vakcíny. 

Chovatel je povinen uchovávat doklad o očkování po dobu 
platnosti použité očkovací látky. K hromadnému očkování je 
nutno psa předvést osobou, která je schopna zvíře zvládnout. Pes 
musí být opatřen náhubkem a vodítkem.

Všedobrovice
Štiřín
Struhařov
Olešovice
Nová Hospoda
Kamenice
Skuheř
Těptín
Valnovka
Ládví
Ládeves

u odbočky do ul. Vrbová
u aut. zastávky 
u rybníka
u Stav. závodů 
u dětského hřiště
před obecním úřadem
u rybníka ul. Hluboká
u restaurace
u aut. zastávky
u býv. obchodu ul. Lovecká

14.00–14.05
14.10–14.15
14.20–14.35
14.40–14.45
14.50–14.55
15.05–15.15
15.20–15.25
15.30–15.40
15.50–15.55
16.00–16.05
16.10–16.20

Očkování provádí MVDr. Petra Menclová, telefon 607 631 554. 
Poplatek za očkování za jednoho psa je 250 Kč. Očkovací průkaz s sebou.



6

Kamenice není smetiště. Výzva, rady a tipy
Odpad „vedle popelnic“ nepatří!  Kamenice není smetiště. 

Někteří občané totiž neustále odkládají odpad v okolí kontejne-
rových stání s postojem „však on se někdo postará“ místo toho, 
aby ho odvezli do kontejnerů na směsný odpad, případně ode-
vzdali na sběrném dvoře. Je to bezohledné zneužívání obecního 
systému, za který platíme my všichni. Naštěstí je zde stále 
většina občanů, kteří odpad třídí řádně, a těm bych rá-

da touto cestou poděkovala. V roce 2023 jsme vytvořili 
2 nová separační hnízda. Celkem již máme k dispozici 
45 separačních stání rozmístěných po celé obci. Prosím 
tímto všechny občany o důkladné třídění a odevzdávání odpadu 
na vyhrazených separačních stáních.

Protože opakování je matka moudrosti, ráda bych znovu zo-
pakovala kam co patří. 

PAPÍR

PLASTY

SKLO

NÁPOJOVÝ 
KARTON

TEXTIL

noviny, časopisy, reklamní letáky, kartony, sešity, papírové obaly, 
krabice, balicí papír, lepenka, kancelářský papír

fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od 
pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, 
mléčných výrobků, balicí fólie od spotřebního zboží, obaly od 
CD disků a další výrobky z plastů, pěnový polystyren (vhazujeme 
v menších kusech)

bíle a barevné sklo, skleněné lahve, zavařovací sklenice, výplně 
oken, tabulové sklo

krabice od mléka a mléčných výrobků, džusů i vína
(v Kamenici tento odpad patří do kontejneru na plasty)

suché a čisté oblečení, obuv, roztrhané látky

mokrý, mastný či jinak znečištěný 
papír, papír s vrstvou plastové nebo 
hliníkové fólie (např. tetrapakové 
krabice od mléka)

mastné obaly se zbytky potravin nebo 
čistících přípravků, obaly od žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, 
podlahové krytiny či novodurové 
trubky

keramika, porcelán, autoskla, zrcadla, 
drátované sklo, zlacená a pokovená skla

kartonové krabice

PATŘÍ NEPATŘÍ

Kam vyhodit sáčky od chipsů 
a víčka od zavařovačky?

Průhledné sáčky od brambůrků, kávy nebo koření patří do 
plastu. Pokud však jde o sáčky od chipsů, oříšků či tyčinek, které 
vypadají jako plast, ale vnitřní stranu tvoří nastříkaný hliník, ty 
odneste do komunálu. Nelze je již recyklovat. 

Zbytečně občas končí v černé popelnici víčka od zavařovacích 
sklenic, vaničky od paštik či kovová víčka od mléčných výrobků, 
typicky jogurtů (je nutné je vypláchnout od nečistot). Jde obvykle 
o hliník a ten lze jednoduše doma odkládat do menší nádoby 
a následně odnést do šedé nádoby na kov.

Kam vyhodit papírové obaly od vajíček 
a ruličky od toaletního papíru?

Oboje lze také vyhodit do nádoby na bioodpady, protože 
plato i rulička jsou kompostovatelné nebo využitelné v bioply-
nové stanici.

Co se děje s vytříděným odpadem

Papír
Papírové odpady odložené do modrého kontejneru jsou z mno-

ha různých druhů papírů (kartony, časopisy, noviny, atd.). Každý 
druh papíru se zpracovává jinak. Proto se sběrový papír nejdříve 

ručně dotřiďuje na dotřiďovací lince. Podle druhu papíru se dále 
odváží ke zpracování hlavně do papíren. Papír z třídění se v pa-
pírnách po předzpracování přidává do směsi na výrobu nového 
papíru. Papír jde takto recyklovat asi pětkrát až sedmkrát. Výsled-
nými výrobky z takto recyklovaného papíru jsou novinový papír, 
sešity, lepenkové krabice, obaly na vajíčka, toaletní papír apod. 

Plast
Plasty odložené do žlutých kontejnerů se stejně jako papír 

dotřiďují na dotřiďovací lince. Ze směsi plastů se vybírají PET 
lahve, fólie, pěnový polystyren a tvrdé plasty. Pracovníci vyha-
zují i nečistoty, jež do plastů nepatří. V balících se pak jednotlivé 
druhy odvážejí ke zpracovatelům. Z PET lahví se vyrábějí vlákna 
na výrobu fleecových látek, zátěžových koberců i pro výplně 
bund a spacáků. Z fólií (sáčků, tašek a pytlů) se opět vyrábějí fólie 
a různé pytle. Pěnový polystyren slouží k výrobě izolačních desek. 
Ze směsi plastů se vyrábějí např. plastové koše, zahradní nábytek, 
kompostéry, zatravňovací dlaždice aj.

Sklo
Skleněné odpady ze zelených a bílých kontejnerů na sklo 

se nejprve přetřiďují ručně, tak jsou odstraněny největší kusy 
nečistot. Poté střepy putují na automatickou dotřiďovací linku, 
kde je směs zbavena kovů, keramiky, porcelánu atd. Směs bez 
nečistot je odvezena do skláren, vyprána a přidána do sklářského 
kmene k výrobě nového skla. Sklo se dá takto recyklovat vlastně 



7

donekonečna. Nejčastěji se takto vyrábějí skleněné lahve a jiné 
skleněné výrobky.

Nápojový karton
Nápojové kartony se využívají v papírnách kvůli obsahu kva-

litního papíru nebo se z nich lisují izolační desky pro stavebnictví.

Textil
Textil se ručně roztřídí. Ten, který svým stavem odpovídá 

dalšímu použití, je předán charitativním organizacím nebo ode-
slán do zemí třetího světa. Textil, který není předán na charitu, je 
recyklován při výrobě čistících hadrů nebo se jako drcená příměs 
používá v papírenském průmyslu.

Zajímavosti
Pro výrobu běžných věcí kolem nás stačí překvapivě málo vy-

tříděného odpadu – např. z 50 kusů PET lahví může být vyrobena 
nová fleecová bunda, z 0,5 kilogramu vytříděného skla vznikne 
nová sklenička, nebo že úctyhodných 70 % novin je vyrobeno 
ze starého papíru. Jeden kontejner plastů uspoří až 30 litrů ropy.

Odpady z kontejnerů na třídění jsou odvezeny na speciální 
dotřiďovací linky, kde jsou ručně roztříděny na využitelné druhy 
a předány dalším zpracovatelům. Naopak odpad z černých po-
pelnic už vytřídit nelze a je bez užitku odvezen na skládku nebo 
do spalovny. 

Kdybyste měli nějaké dotazy ohledně odpadů, kam co vyhodit, 
klidně se mi ozvěte na pikousova@kamenice.cz. Děkuji za po-
zornost a třídění zdar :-)      Ing. Kateřina Pikousová

Odbor správy majetku

Sportovní areál bude mít konečně atletiku

HEMA CB s.r.o.

Chelčice 153

389 01 Vodňany

2
3

1
6

5
4

160 metrů, s rovinkami o délce 60 metrů 
a doskočištěm. Víceúčelové hřiště nezmizí, 
ale bude umístěno uprostřed oválu. Díky 
umělému povrchu a osvětlení nabídne ce-
loroční možnost si zahrát fotbal, florbal, 
nohejbal, volejbal a streetball, k němuž bu-
dou sloužit 4 koše. „Dle 
našeho názoru je tak-
to pojaté sportoviště 
dobře vyladěné i pro 
potřeby tělesné 
výchovy na naší 
škole. Šedesáti-
metrová dráha 
je pro žákov-
ský sport 
dostateč-
ná, delší 
bohu-
ž e l 

Areál naproti Hamerskému rybníku 
má obrovský potenciál. V průběhu 
let k fotbalovému hřišti přibyla 
víceúčelová plocha s basketbalovými 
koši a skatepark, stále tu však zbývá 
dost prostoru. Radnice nyní představuje 
projekt, který ho využije. 

Naši čtenáři si možná pamatují velko-
rysý architektonický plán z roku 2020, 
v němž dvě terasy se sportovišti přepažovala 
dvoupatrová budova se zázemím, tribu-
nou a menšími tělocvičnami. Zanedlouho 
však přišla epidemie covidu, po ní válka 
na Ukrajině a energetická krize. „Původní 
projekt v odhadované hodnotě 100 milionů 
korun přestal být reálný i z toho důvodu, 
že stát se při financování velkých sportov-
ních staveb začal soustředit na takzvanou 
standardizovanou infrastrukturu, tedy ho-
kejové a fotbalové stadiony, velké atletické 
dráhy a podobně. Naše podmínky jsou ale 
daleko komornější a my na ploše, kterou 
máme, chceme sladit co nejvíc aktivit pro 
co nejširší okruh sportovců i dětí hledajících 
volnočasové vyžití,“ vysvětluje místostarosta 
Petr Valášek. 

Finální projekt je výsledkem debat se 
sportovní komunitou. Jeho základní my-
šlenkou bylo, aby se nezměnila velikost 
fotbalového hřiště, které doplní plocha pro 
malý fotbal s umělým trávníkem a osvět-
lením pro celoroční provoz. Dále přibude 
kurt a hřiště na beach volejbal. Co se týče 
velkého fotbalového hřiště, projekt počítá 
s novými lampami, které nasvítí zhruba 
třetinu plochy směrem k ulici Jílovská.

Jako první chce však radnice rozvinout 
dosavadní plochu s víceúčelovým hřištěm 
na malý atletický stadion s oválem o délce 

území nedovoluje,“ vysvětluje Petr Valášek. 
Děti z Kamenice získají konečně možnost 
trénovat sprinty, překážky i delší běhy.  

Sportovní areál bude jasně rozdělený na 
dvě úrovně, oddělené opěrnou zdí. Stávající 
šatny projdou přestavbou, bude dostavěno 

další podlaží, spodní patro pak bude ob-
sluhovat atletickou část a horní patro tu 
fotbalovou, snad bude místo i na malou 
tělocvičnu. Příprava projektu bude brzy 
zahájena.  

Vylepšení se dočká i volnočasová část. 
Ke skateparku přibude zóna na parkur 
a workout. Na rozdíl od výše popsaných 
sportovišť na ně bude vstup naprosto volný 
bez nutnosti dozoru učitele nebo trenéra, 
aby je mohla využívat co nejširší veřejnost, 
zejména mládež. Parkur a workout by měly 
být vybudovány ještě tento rok.

„Na ploše po demolici bývalé masny za-
tím předpokládáme umístění toalet a zázemí 
pro otevřená sportoviště,“ uzavírá Petr Va-
lášek.          Red



8

O zrcadlech, orlech a koncích  
s Jiřím Machtem

Jeden z Vašich výtvorů si osob-
ně vyžádal Ennio Morricone. Váš 
haribo medvídek se v různých 
variacích prodává po celém svě-
tě. Proč potom říkáte, že dostat 
foťák k Vánocům bylo to nejhor-
ší?
 
Bylo mi osm a čekal jsem auto na dálko-
vé ovládání. Když jsem místo něj vytáhl 
foťák, upnul jsem veškerou naději k po-
slední, mnohem větší krabici. Jenže z ní 
vykoukl zvětšovák na fotky. Po pár letech se 

ale ukázalo, že táta vybral správně. Dokonce 
celý život fotím s tou stejnou značkou fo-
toaparátu, kterou jsem od něj tehdy dostal.
 
Známý jste fotkami, ale také kolá-
žemi. Jak jste se k tomu dostal?
 
Už od střední jsem věděl, že asi nebudu 
dělat jednu věc. Zajímala mě nejen fotka, 
ale taky velkoplošná malba a plakát. Věci, 
které dnes ode mě lidé znají, jsou průnikem 
toho všeho. Troufám si tvrdit, že jsem byl 
první, kdo přišel s technikou koláží tisknu-
tých na zrcadlo.
 
Ve světě umění se zdá, že už není 
možné přijít s něčím novým. Mož-
ná proto mají Vaše díla takový 
úspěch.
 
Nejde jen o originalitu. Díky tomu, že své 
věci tisknu na zrcadlo, získávají úplně jiné 
vlastnosti než plátno nebo papír. Reagují na 

„Chvíle, kdy jsem dostal foťák pod 
stromeček, byly moje nejhorší Vánoce 
v životě,“ říká člověk, jehož díla dnes 
zdobí galerie, obýváky společenské 
smetánky i interiéry luxusních hotelů. 
Fotograf a vizuální umělec Jiří Macht2 
je zároveň naším sousedem, který si 
v lesích okolo Kamenice čistí hlavu pro 
další práci.

své okolí, mění se podle denní doby a roční-
ho období. To otevírá obrovský potenciál, 
pokud chcete ozvláštnit prostor tak, aby 
žádná chvíle, kterou v něm strávíte, nebyla 
úplně stejná. Samozřejmě tvořím i na plátna, 
baryt a jiné materiály.
 
Vašimi díly jsou vybavené luxusní 
pražské hotely. Děláte jen na za-
kázku, nebo Vám zůstal čas pro 
volnou tvorbu?
 
Ona je to ale stále volná tvorba. Už si ani 
nepamatuji, kdy jsem pracoval na zadání 
„udělej toto“. Prostě si nakoukám prostře-
dí, pro které je dílo určené a udělám to 
po svém. Spolupracuji i s architekty, kteří 
projektují rodinné domy nebo rekonstruují 
byty. Tam se dá vytvořit jedna silná věc 
na dominantní ploše, nebo si klient nechá 
mým uměním prostoupit celé bydlení. Ta-
ková práce mě baví nejvíc, protože vím, že s 
mou tvorbou pak budou lidé žít dlouhé ro-



9

ky, bude je těšit a třeba i inspirovat. Nikdy 
dost nedokážeme docenit, jak člověka utváří 
umění, když s ním vyrůstáte od dětství. 
Přitom ho třeba absorbujete nevědomky.
 
Zní to tak, že si Vás nemůže do-
volit každý.
 
Když udělám novou dílo, zpravidla ho vy-
dávám v malých sériích. Chodí si je kupovat 
bohatí lidé, ale také ne úplně movití milov-
níci umění. Nemusíte být milionář. Co ale 
fakt nemám rád, je smlouvání. Občas to 
na mě zkouší právě ti bohatí. Třeba přije-
de člověk v autě za pět milionů a snaží se 
srazit cenu o deset tisíc níž. Tam už nejde 
o peníze ale osobní hrdost. Ta mi nedovolila 
na takové hry přistoupit ani v dobách, kdy 
jsem měl sotva na nájem.
 
To mi připomíná, že děláte i cha-
ritativní projekty bez nároku na 
honorář.
 
Dělal jsem pro dětské nadace nebo třeba pro 
lidskoprávní organizaci v Afghánistánu. Ze 
všech projektů na mě nejsilněji zapůsobil 
ten, který jsem právě dokončil, a to je pro 
Centrum paliativní péče, pro které jsem fotil 
v Hospici dobrého pastýře v Čerčanech. Byl 
jsem požádán, abych zvěčnil lidi, kterým 
už nezbývá moc času. Vernisáž jsme měli 
v Obecním domě a dále se výstava přesune 
mimo jiné na Kampu.
 
Uvidí se někteří z těch lidí na vý-
stavě?
 
Ne. Všichni, které jsem fotil, měli před 
sebou maximálně pár měsíců života. Ten 
projekt je určený pro širokou veřejnost, 
aby pomohl otevřít téma paliativní péče. 
Samozřejmě, že díky němu budou mít pa-
mátku i pozůstalí.
 
Jak jste k těm lidem přistupoval?
 
Někdy trvá opravdu dlouho, než se člověk 
uvolní v přítomnosti cizince. Povídali jsme 
si o životě, abych pochopil jejich příběh, a já 
jsem byl rád, že u toho byla i paní z vedení 
Centra, která mi pomohla rozbíjet ledy. 
Chtěl jsem zachytit přirozené črty každého 
z nich. Do toho jsem využil svou specialitu, 
kterou jsou koláže. Prolnul jsem tedy por-
trét daného člověka s něčím, co charakte-
rizovalo jeho život. Ať už to byl právník, 
doktor nebo motorkář.
 

Přinesl Vám tenhle projekt nějaké 
poznání?
 
Asi to, že před smrtí jsme si všichni rovni. Ať 
už jste bohatý nebo chudý, mladý nebo sta-
rý. Nejmladšímu bylo míň než mě, nejstarší 
měl 102 let. Taky to člověku připomene, že 
život máme jen jeden a měli bychom si ho 
hledět. Pokud lidé před smrtí něčeho litují, 
tak ne až tolik, že život končí, ale že se jim 
v něm třeba něco nepovedlo. A může to být 
historka stará klidně 50 let. Taky mi tenhle 
projekt ukázal, jak strašně je paliativní péče 
důležitá. Dobrá péče vás může provést po-
sledními měsíci života důstojně, špatná vám 
udělá z posledních chvil peklo.
 
Vaše koláže bývají složeny i z de-
sítek různých fotografií. Jak je 
sbíráte?
 
Cestuji po celém světě a fotím přírodu, zá-
koutí a lidi na ulicích. Nedávno jsem se 
vrátil z cesty po amerických národních par-
cích, které jsme s přítelkyní projeli úplně od 
jihu až na sever. Do USA jezdím od deva-
desátých let, seznámil jsem se se spoustou 
unikátních lidí, přičemž jednoho z nich 
jsem později zařadil do série o paliativní 
péči, i když nežil v Česku.
 
Kdo to byl?
 
Český emigrant Freddie Botur, který 
v New Yorku založil nejslavnější tenisový 
klub na planetě. Tady ho moc lidí nezná, 
ale ve světě je legenda. Nejlepší kamarád 

Roberta Redforda. Později si koupil ranč 
ve Wyomingu, který je velký asi jako Stře-
dočeský kraj. Naposledy jsem se s ním po-
tkal právě během mé cesty po národních 
parcích, to mu bylo 102 let, povídali jsme 
si dlouho do noci, udělal jsem mu několik 
fotek a odjel. Deset dní nato mi jeho syn 
zavolal, že zemřel.
 
Stálou expozici máte v pražských 
Dejvicích, jezdíte a vystavujete 
po světě. Dá se vůbec říct, že jste 
Kameničák, nebo se k nám jezdí-
te jen vyspat?
 
To zase ne, mám na tenhle kraj hlubokou 
vazbu, protože jsem nedaleko jezdil už ja-
ko malý za babičkou, trávil tu prázdniny, 
jezdil na kole a blbnul s kamarády. Místní 
lesy mě baví o to víc, že jsem ornitolog- 
amatér. Fascinují mě orli a sovy. Málokdo 
to ví, ale čím dál víc se u nás objevuje orel 
mořský, který k nám migruje z Třeboňska. 
V jeden okamžik jsem jich na obloze na-
počítal dvanáct. Když jsem o tom vykládal 
na pivu v Hospodě u Partyzána, chlapi mi 
nechtěli věřit, dokud jsem neukázal fotky. 
Taky u nás můžete vidět čápa černého, což 
je evropská vzácnost. Často se s naší rotvaj-
lerkou procházím v lesích okolo Kamenice 
a pozoruji přírodu.

Red

Tvorbu Jiřího Machta 
můžete sledovat 
i na Instagramu:  
jiri_macht2 



10

Strategický plán investic 2024-2027
 A B C D E F G H I J

 A B C D E F G H I J K L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Kamenice – rejstřík ulic
Benešovská  
 G5, H6, J7
Borová I8
Březová I9
Buková I9
Habrová E5
Hadovitá D5, E5
Hamerská E5
Heřmánková D5
Hledíková D5
Hluboká D5
Hroznová D5
Hyacintová E5
Jednosměrná  
 E4, F4
Jílovská C7, D6, E6
K Čističce F5
K Dubu F5
K Lesu E4
K Loukám E5
K Potoku D6
K Větrovu E4
K Višňovce E6
K Zahrádkám D6, E6
Kalinová E5
Karmínová E4
Kaštanová D6, E6
Ke Skále E4
Keřová E5
Klidná E4
Kolmá F5
Koncová E5
Kopretinová E6
Korálová D6
Korunní E4
Kostelecká D5
Krajní D6
Krátká F5
Kruhová F4, F5
Křížová E5
Květová E5
Ládeveská I8
Lanýžová I7
Lazarská H6

Lazurová H6
Lebedová J7
Ledecká H6
Ledová I7
Leknínová I7
Lékořicová H6
Lesáků I6
Lesní I7
Letní I7
Letohradská I6
Levá I6
Levandulová H6
Líbezná H6
Lichá H6
Liliová H6
Lilková I7
Liniová I6
Lípová I7
Lísková H6, I6
Listopadová I6
Listová I7
Lišejníková I7
Lnářská I7
Lodecká I6
Lomená H6
Lopuchová I6
Loretánská I6
Lotosová H6
Loucká I6
Lovecká H7, I7
Luční H6
Luhová J7
Lužanská H6
Lýková H6
Lysá H6
Na Květnici E4
Na Palouku F3
Na Pěšině G3
Na Pokraji F3
Na Pomezí F3
Na Skále F3
Na Spojce F3
Na Stráni F2
Na Vyhlídce F4

Na Výsluní F3
Nad Zámkem F3
Náhorní F3
Nachová F3
Návršní F3
Nová F4
Obecní G5
Odlehlá F4
Ohradní F4
Okružní F4
Olivová F5
Olšová G5
Opálová F5
Opuková F4
Ořechová F4
Osadní F4
Ostrovní F5
Pražská F4
Ringhofferova  
 E6, F4, F5, G3, H3
Ringhofferovo  nám. 
 F5
Řepčická I3
Sadová G4
Safírová G4
Sídliště I E5
Sídliště II F5
Slámová F4
Slavíková F4
Slepá G4
Slunečná G4
Smaragdová G4
Smrková G3
Spádová G4
Spodní G4
Spojovací G4
Strmá G4
Stříbrná G4
Studená G4
Světlá G4
Šalvějová F2
Šeříková G3
Šípková H2
Táhlá C7, D7

Tálinská C6
Tamní C7
Tarasová C6
Tavolníková D7
Tejnická C6
Templová C6
Tenká D7
Teplá D6
Těsná C7
Tichá C7
Tisová D7
Tišická D7
Tmavá B6
Točitá C7
Tolarová C7
Tomická C7
Topasová D7
Topolová C7
Toulovská C8
Tramínová C7
Travnatá D6
Trnitá B6
Trnková C7
Trojská D7
Truhlářská D7
Třešňová D7
Třtinová B6
Tulipánová C7
Tvrdá D7
Tymiánová D6
Týnská D7
Tyrkysová D7
Višňovka I D7, E7
Višňovka II E7
Višňovka III D7
Višňovka IV D7
Višňovka V D7
Višňovka VI E7
Višňovka VII E7
Vnitřní I2
Vrbová I3
Želivecká G2

1 : 12 500
 0 100 m 200 m 300 m 400 m 500 m 1 km

Legenda

Praha
Jesenice

Velké P
opovice

BenešovTýnec nad Sázavou

Jí
lo

vé
 u

 P
ra

hy
Jí

lo
vé

 u
 P

ra
hy

Jí
lo

vé
 u

 P
ra

hy

17

23

23
24
14

21

13

36

1
8

6
16

26 31
40
591558

7 33
4 29
3

5
32

37

4142
49

34

60

43
44 48

47

46 50 51

37 28 39 18
12

22
1952

35
54

55

9
10

61

27
2

38

2530

5653
5745

20

„To, že se chceme bavit s občany o prioritách a jednotlivých 
projektech, neznamená, že bychom byli bezradní. Máme jasnou 
představu o tom, kam by měla Kamenice směřovat a jak toho 
dosáhnout, na druhou stranu si uvědomujeme, že když člověk na 
něčem dlouhé roky pracuje, může být ohrožen provozní slepotou,“ 
vysvětluje starosta Pavel Čermák důvody, proč radnice svolává 
veřejnou debatu.

Dle slov místostarosty Petra Valáška je právě teď vhodná chvíle 
se naplno pustit do dalších investic: „Dostali jsme se z několika-
letého období nejistoty, jak bude vypadat rozpočet obce. V tuto 

chvíli je náš rozpočet konsolidovaný, má patřičnou rezervu a naše 
příjmy jsou předvídatelné minimálně v horizontu tří let, takže tu 
je i potenciál pro přijetí nějakých úvěrů.“

Radnice rozdělila vlastní poznatky o potřebách obce i připo-
mínky od občanů a zájmových spolků do několika oblastí, a to 
proto, aby ve jménu investic do některých projektů nebyly úplně 
opominuty ostatní stránky života v obci a Kamenice se rozvíjela 
pokud možno rovnoměrně. „Každý rok se snažíme, aby vzniklo 
něco nového pro dopravní i technickou infrastrukturu, školství, 
kulturu, sport,“ říká starosta Čermák. Upozorňuje také, že ony 
čtyři hlavní oblasti, které jsou popsány v tabulce, nevyjadřují 
veškeré dění v Kamenici, ale shrnují největší investiční potenciál, 
tedy nejnákladnější projekty.

Naprosto jasnou prioritou investic je v očích zastupitelů do-
pravní infrastruktura, zejména chodníky a opravy komunikací. 
Cílem je dokončit všechny úseky chodníků  kolem frekventova-
ných a často nebezpečných krajských silnic. Na předních místech 
pořadníku svítí ulice Pražská. Letos by měly začít přípravné práce 
na chodníku, který se bude vinout po celé délce mezi Novou 

„Kdybychom chtěli udělat naráz všechny projekty, o kterých 
víme, že jsou potřeba, potřebovala by Kamenice miliardu 
korun,“ říká starosta Pavel Čermák. Zastupitelé proto 
připravují střednědobý plán, v jakém pořadí chtějí jednotlivé 
projekty odbavit, aby na sebe logicky navazovaly. Zároveň 
zvou občany k veřejné diskusi nad tímto strategickým 
plánem pro roky 2024-2027, která se uskuteční v Kulturním 
domě 30. května od 18 hodin.



11

hospodou a Olešovicemi. Obnáší to přípravu zatrubnění, navý-
šení plotů a dorovnání terénu pod budoucím chodníkem, aby 
měla obec vše připraveno až začne kraj příští rok opravovat svou 
silnici. Na Nové hospodě je třeba ještě před rekonstrukcí připravit 
novou objízdnou trasu pro zásobování čerpací stanice pohonný-
mi hmotami. Benzin už se nebude stáčet vedle zastávky Pražské 
integrované dopravy.

Připravovat se bude i okolí druhé klíčové krajské silnice, tedy 
II/107 v ulici Ringhofferova směrem z Olešovic podél základní 
školy až k výpadovce na Jílové. Silnice by se měla během rekon-

strukce rozšířit, zasypou se příkopy a vznikne dešťová kanalizace. 
Radnice chce při té příležitosti přidat v některých místech chodník 
a obnovit veřejné osvětlení. „Už letos k tomu děláme přípravu, 
jsme si ale vědomi, že nejdřív musí kraj opravit „Starou Benešov-
skou“, jinak by v Kamenici došlo k dopravnímu kolapsu,“ líčí Petr 
Valášek. Co by se dle jeho slov letos mohlo stihnout, je dokončení 
kanalizace v Jednosměrné a plošná oprava povrchu mezi sklady 
CO a sídlištěm I. Byla by tak dokončena důležitá spojnice mezi 
Novou hospodou a Kamenicí.

Nejvíc budou tento rok vidět práce ve středu obce, kde se bude 
rekonstruovat parkoviště. Prostranství před Billou získá přívětivější 
podobu s novým povrchem, lavičkami a stromy. V první etapě 
vznikne úplně nová část parkoviště směrem k zásobovací cestě 
pro Billu a budou kompletně zrekonstruovány chodníky okolo, 
ve druhé fázi bude vyměněn povrch starého parkoviště. Zahájení 
první fáze se očekává během léta.

Už existující chodník od základní školy ke kruhovému objezdu 
na Těptín se bude napojovat ulicí Kopretinovou do Kaštanové, 
v té bude opraven povrch a doplněno veřejné osvětlení tak, aby 
byl snazší smíšený provoz chodců i vozidel, na konec Kaštanové 
pak naváže nově budovaný chodník až do Těptína. Alespoň část 
by měla být hotová tento rok. „Úmyslně dělíme tento projekt 
na víc etap, aby nám zbyl rozpočet pro další osady. Každopádně 
chodník od základní školy Těptín ke Kozlímu kameni bude hotov 
do léta,“ říká starosta Čermák

Co se týče vodovodů a kanalizací, radnice právě teď připravuje 
projekt pro Skuheř, o jehož schválení pro stavební řízení zažádá 
ještě tento rok. Následně bude možné se ucházet o dotaci, bez 
níž není tak drahou stavbu reálné financovat. Zahájeny byly také 
projektové práce na rozšíření kapacity čistírny odpadních vod pro 
Ládví na Kuklíku. Na stejném místě vyroste sběrný dvůr, o němž 
jsme informovali v březnu. „Umístíme do něj maximum služeb 
pro občany a zároveň to bude nová základna pro naše technické 
služby,“ shrnuje Petr Valášek. Je to logický krok, protože aktivity 
budoucího sběrného dvora, re-use centra a technických služeb 
se prolínají.

Mezi velkými investicemi se objevuje i nový bytový dům, který 
by zásadně rozšířil kapacitu obecního bydlení. Pod starší bytovkou 
na Truhlářské by měla vyrůst další budova s 20 byty, převážně 
garsonkami. „V životě Kamenice by to byl průlom, protože jsme 
za posledních 20 let žádné nové byty nepostavili. Byty by byly 
přednostně určeny lidem se sníženou pohyblivostí i třeba pro 
mladé lidi na začátku kariéry,“ popisuje Pavel Čermák. Projekt je 
nyní ve fázi studie podložené geologickým průzkumem a je zřej-
mé, že nový dům se v navrhované podobě na území vejde. Zbývá 
rozhodnutí zastupitelstva, zda se radnice vydá směrem rozšiřování 
obecního bydlení. I o tom by si radnice ráda promluvila s občany 
na veřejném projednání 30. května.

Radnice chce opět otevřít debatu nad dostavbou náměstí. Jejím 
záměrem je otevřít občanům nové možnosti pro nakupování, 
bydlení, služby a pracovní příležitosti. Nová budova s obchody, 
kancelářemi a byty by mohla pocitově dotvořit centrum, které 
Kamenici stále schází. „Nechceme vrhnout veškeré investiční 
prostředky na mnoho let dopředu do obří přestavby celého ná-
městí, ale doba je zralá na to, abychom se bavili, jak ho postupně 
dotvářet,“ říká Petr Valášek a starosta Pavel Čermák ho doplňuje: 
„Kombinace komerčního a bytového využití má dobré předpo-
klady pro to, abychom našli pro nový dům na náměstí vhodné 
financování.“ Red



12

Říjnový koncert bratří Ebenů 
24. 10. 2024 

Zajistěte si včas vstupenky na taháky 
v programu kulturního centra
Venku vládne příjemné jarní počasí, které Vás jistě láká ven 
do přírody. Na procházku, výlet, kolo nebo jen tak posedět 
v tichu a klidu v parku. Věříme, že po takovém příjemném 
dni oceníte možnost zajít si na kulturu a prožít krásný 
večer nejen při sledování divadla nebo koncertu, ale třeba 
i s dobrou večeří a sklenkou vína.

Skleněný zvěřinec – opět zadáno pro 
Simonu Stašovou 14. 11. 2024 

Dokonalá fraška – dva herci  
a deset rolí 16. 1. 2025

V minulém Zpravodaji jsme Vám připomněli naši nabídku 
a nyní je čas představit Vám čerstvé programové novinky, na 
které si již můžete kupovat vstupenky. Abychom Vám usnadnili 
rozhodování, krátce Vám je představíme i s termínem konání. 
A teď už je to jen na vás.

Nenechte si ujít jedinečný koncert s příměsí jazzu, folku a roc-
ku. Kapela vydala své první album před 40 lety. Tehdy jen coby 
bratrská trojice zaexperimentovali Ebenové s různými styly a vy-
tvořili netradiční a nenapodobitelný „ebenovský zvuk“. V roce 
2023 jim vyšla nová deska s názvem Co my víme, o to zajímavější 
tak jejich koncert bude. Kromě tria bratří Ebenových – tedy Mar-
ka, Kryštofa a Davida – tvoří kapelu Jiří Zelenka (bicí, perkuse), 
Pavel Skála (akustické a elektrické kytary) a sestavu dnes již ne-
odlučně doplňuje vynikající jazzový kontrabasista Jaromír Honzák.

Na Vaše četná přání zařazujeme do programu další divadelní 
kousek se Simonou Stašovou. Slavnou hru napsal americký au-
tor Tennessee Williams se silně autobiografickými prvky ze své 
vlastní rodiny. S humorem i dojetím a s tou největší upřímností 
líčí život opuštěné matky Amandy, která svou láskou a touhou 
udělat své děti co možná nejšťastnějšími, nadělá v rodině velikou 

paseku. Postava syna Toma je zosobněním samotného Tennessee 
Williamse a jeho sestra Laura je původně jeho pravá sestra Rose. 
Tato rodinná tragikomedie je o nás, o každém z nás, je to zrcadlo 
nastavené do našich směšných rodinných kotrmelců. Z lásky se 
totiž udělají ty nejkrásnější i ty nejhorší věci. Společně s Aman-
dou, Tomem, Laurou a nápadníkem Jimem se smějeme i pláčeme 
sami nad sebou.



13

Manželské vraždění 
6. 3. 2025

Komedie s mrazením v zádech o jednom 
manželském souboji, ve kterém jde o život. 
Líza a Gilles hledají Ariadninu nit, která 
by je vyvedla z labyrintu malých i velkých 
manželských zločinů. Důvod? Vždyť se 
přece kdysi brali z lásky! V hlavních rolích 
excelují Jaroslav Dušek a Nataša Burger. 
Tato herecká dvojice disponuje rozdílným 
naturelem, pod režisérským vedením se ale 
ukáznili k vynikajícímu jednotnému proje-
vu. Hra Manželské vraždění skýtá zábavný 
a poučný zážitek pro manžele po letech 
i pro adepty trvalejšího vztahu.

Hana a Petr Ulrychovi  
& Javory beat 13. 3. 2025

Na jaře 2025 do Kamenice zavítají sou-
rozenci Hana a Petr Ulrychovi se svojí 
kapelou Javory beat. Pokud patříte mezi 
milovníky písní Kámen, Zvláštní znamení, 
Nechoď do kláštera nebo Modlitba, určitě si 
nenechte ujít jedinečnou příležitost zazpívat 
si je s námi naživo. 

Vstupenky na všechna divadelní před-
stavení a koncerty zakoupíte v síti GoOut 
(www.goout.cz). Můžete nám ale také za-
volat na tel. 731 045 466, napsat na email: 
kckamenice@kamenice.cz nebo přijít 
osobně. Nevybrali jste si? Nevadí. Už teď 
připravujeme další nabídku a brzy ji dáme 
do prodeje. Sledujte náš web, Facebook, 
čtěte Zpravodaj a včas se všechno dozvíte. 
Pokud chcete mít co nejlepší servis a v po-
hodě svého domova, registrujte se k odběru 
našeho newsletteru na www.kckamenice.cz 
nebo nám zavolejte a napište na uvedené 
kontakty.                    Jakub Hritz

Štístko a Poupěnka 
zazáří v září v kulturáku

Nová výstava obrazů  
v kulturním centru

Zveme Vás na další z řady výstav, které 
pro Vás připravujeme v prostorách kultur-
ního centra. Tentokrát se můžete potěšit 
uměleckou tvorbou Marie Pápolové, kterou 
fascinuje posvátná geometrie jako základní 
kosmická matrice, prostřednictvím které 
lze vyjádřit každý motiv. Její transformační 
umělecká díla doprovázela již několik Sy-
nergických transformačních seminářů a po-
radních kruhů, stala se hlavním motivem 
happeningu Ticho pro mír a také Festivalu 
vědomého manželství a partnerství. Některá 
vznikají na zadání a ukotvení osobního či 
profesního záměru zadavatele. 

„Milí sousedé z Kamenicka a okolí, ráda 
bych Vás touto cestou pozvala na verni-
sáž mých obrazů z cyklu Vědomé promě-
ny, která se uskuteční 15. května 2024 od 
18:00 hodin v Kulturním centru Kamenice. 
Umělecká tvorba mě provází už od dětství, 
ale největší zalíbení jsem našla v akrylové 
malbě. 

Ve své tvorbě ráda používám symboly 
posvátné geometrie a pomocí kruhů a linek 
mé obrazy vypráví své příběhy. Často vy-
užívám otisk „květu života“, díky kterému 
dokážu vyjádřit jakýkoliv motiv. Výstava 
nese název „Propluj dobou a opři se o své 
zdroje.“ Pojďte tedy společně se mnou skrze 
umění nasát atmosféru doby a najít odpo-
vědi na otázky, kde hledat sílu a podporu. 
Těší se na Vás Marie Pápolová.“

Samotnou výstavu můžete navští-
vit v otevírací době Kulturního centra 
až do 31. srpna 2024.

Hned na začátek nového roku chystá-
me originální a výjimečnou převlekovou 
komedii s následujícím příběhem. Herbert 
Gladney strávil deset let prací na knize 
„Manželství na věky“ a teď je spolu se svou 
manželkou na turné, které má zvýšit její 
prodejnost. Ta je mizivá. Navíc se psaní 
knihy podepsalo na jejich manželství, které 
vypadá, že „na věky“ nepotrvá. Rozpory se 
snaží zoufale tutlat, protože kdo by četl rady 
člověka, jemuž se manželství rozpadá, že? 
A v tomto okamžiku se roztáčí kolo blázni-
vých situací a diváci v sále už ví, čím je tato 
komedie výjimečná a originální. Na jevišti 
jsou totiž vždy jenom dvě postavy a divák 
ke svému úžasu zjistí, že je hrají DVA herci, 
ONA a ON!  Herci střídají role, kostýmy, 
přízvuky, paruky, masky…chvílemi jsou 
převleky a tempo tak rychlé, až si člověk 
říká, že to není ve dvou možné stihnout. 
Ale ono to jde.

Velká zpráva pro všechny malé, menší 
a nejmenší děti je tady. Kamenice se objevi-
la na mapičce zastávek velkého podzimního 
turné jejich hrdinů Štístka a Poupěnky. Při-
jedou s úplně novým programem a přivezou 
spoustu zážitků a písniček, zábavu a smích 
od ucha k uchu. Nezapomeňte všem dětem 
doma, jejich kamarádům a známým říct, že 
se společně sejdeme v pátek 27. září v 17:00 
v Kulturním centru Kamenice. Užijeme 
si společně super odpoledne, pobavíme se 
a určitě nezapomeneme na společné focení, 
podepisování čepic, triček nebo cédéček. 
Ale hlavně, uvidíme naše idoly naživo! My 
se tedy už moc těšíme. Vstupenky v síti 
GoOut nebo osobně v KC Kamenice od 
7. května 2024.                      

                                   Jakub Hritz



14

Těšit se můžete na přednášku a besedu na témata:  
• osobní bezpečí (jak se bránit krádežím, podvodům, jak za-

bezpečit svůj majetek a na co si dát pozor při komunikaci s ne-
známými lidmi)

• bezpečný internet (používání moderních komunikačních 
prostředků, ochrana při internetovém bankovnictví a nákupech 
přes internet). Chybět nebudou zdarma domácí moučníky a dobrá 
kávička od Včera upraženo - Pražírna Kamenice.

Po celou dobu Vám bude k dispozici sociální pracovnice Kate-
řina Kottasová (tel.: 733 683 134, e-mail: kottasova@kamenice.cz), 
se kterou můžete řešit individuální záležitosti.  

Stále platí, že Vy jste ti nejdůležitější a bez Vás to nedáme. 
Pokud máte chuť, hledáte pohodu, chcete řešit co Vás trápí nebo 
jednoduše nechcete být doma sami, jsme pro Vás dobrou volbou. 
Budeme také rádi, pokud o kavárničce dáte vědět svým kamará-
dům, známým a přijdete společně třeba se svými sousedy. Dopravu 
na místo zdarma rezervujte na tel. 608 433 707.

A nezapomeňte, novinky z kavárničky Vám pravidelně ser-
vírujeme v našem newsletteru, ve Zpravodaji, na webu nebo 
Facebooku. Můžete nám také zavolat na tel. 731 045 466 nebo se 
u nás zastavit osobně. Rádi Vás uvidíme.

Kateřina Kottasová, Jakub Hritz

Talentové zkoušky do ZUŠ Josefa Lady  
Velké Popovice

Zveme Vás do květnové Kavárničky bezpečí

Sociální pracovnice Kateřina Kottasová:  
„Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla“

Pokud nastala jedna z těchto situací, nebo máte jiný problém, který potřebujete řešit, 
neváhejte mě kontaktovat: telefonicky 733 683 134, e-mailem: kottasova@kamenice.cz 
nebo se s Vámi velmi ráda setkám osobně na obecním úřadu, v místě Vašeho bydliště, 
případně na neutrálním místě.

Společně posoudíme situaci, najdeme možná řešení, pomohu Vám zprostředkovat 
kontakt s dalšími zdroji pomoci (sociální služby, odborníci) a budu Vám oporou do 
finálního vyřešení.   

Služba je zdarma, samozřejmostí je anonymita, diskrétnost a mlčenlivost.

• Ocitli jste se v obtížné životní nebo finanční situaci? 
• Nevíte, na jaké sociální dávky máte nárok?  
• Máte zdravotní potíže a potřebujete pomoci v běžném životě?  
• Nevíte si rady s vyplněním formulářů? 
• Hledáte pomoc s péčí o své blízké?  

Čas neskutečně letí a nás čeká další setkání v kavárničce. 
Pokud s námi chcete prožít příjemný čas, zveme Vás v úterý 
21. května od 13:30 hodin do Kulturního centra Kamenice. 
Registrovat se nemusíte, stačí jen přijít.   

Talentové zkoušky do všech oborů ZUŠ pro školní rok 
2024/2025 proběhnou od 17. do 20. června v odpoledních ho-
dinách. Interaktivní přihláška na webových stránkách školy 
www.zus-popo.net je již aktivována, po jejím otevření si můžete 
vybrat termín, obor a konkrétní studijní zaměření. Po odeslání 
přihlášky dostanete potvrzovací e-mail. Prosíme, zapamatujte si 
datum i čas, na který jste své dítě přihlásili. Zkoušky budou pro-
bíhat ve Velkých Popovicích: na hudební obor a část výtvarného 
oboru v budově ZUŠ na Masarykově ulici 29, na část výtvarného 
oboru v budově ZŠ Velké Popovice v ulici Komenského č. 5 a na 
taneční a literárně dramatický obor v tanečním sálku ve Smetanově 
ulici 235, ve středu 19. června do výtvarného oboru také v Kuni-
cích. Výuka je naplánována v odpoledních hodinách, ZUŠ Josefa 
Lady má také pobočku v Kamenici pro výuku hudebního oboru.

Školné se pohybuje v rozmezí 1400–1700 Kč za jedno pololetí 
a cena je stanovena podle náročnosti na financování pomůcek. 

Na nové zájemce o studium uměleckých oborů se těšíme třetí 
červnový týden a věříme, že se stejně jako každý rok, přihlásí 
řada nadaných dětí. Pro bližší informace a případná upřesnění 
kontaktujte, prosíme, vedení školy: ředitel Mgr. Pavel Špunda, 
telefon 777 602 352, e-mail reditel@zusjl.cz, zástupce ředitele Jan 
Bárta DiS. telefon 723 781 238, e-mail jan.bartacz@gmail.com.

Seznam oborů a studijních zaměření:
Hudební obor: Pěvecké oddělení: sborový zpěv, sólový 

zpěv. Dechové oddělení: baryton, klarinet, lesní roh, příčná flét-
na, saxofon, trubka, tuba, zobcová flétna. Oddělení strunných 
nástrojů: kytara (akustická, basová, klasická a elektrická), housle, 



15

Pohádkování s knihovnou:  
O kohoutkovi a slepičce

15. 5. 2024 v 17: 00 hod., 1. patro Kulturního centra

kontrabas, violoncello. Oddělení klávesových nástrojů: akor-
deon, keyboard, klavír. Oddělení bicích nástrojů: bicí nástroje. 

Výtvarný obor: Výtvarná tvorba: výtvarné techniky, např: 
kresba, malba, linoryt, suchá jehla, tvorba prostorových objektů, 
tisk z koláže, výtvarné zpracování keramiky, PC grafika, PC ani-
mace, fotografie. 

Taneční obor: klasická taneční technika, současný tanec.
Literárně dramatický obor: Dramatická průprava, práce 

v souboru, sólový projev a přednes.   Jakub Hritz

Pro květnový termín si divadélko Loutky v lese vybralo pouč-
nou pohádku varující před lakotou a nevděčností. Vypráví o tom, 
jak kohoutek a slepička šli do obory na oříšky nebo jahody a jak 
se měli dělit o to, co našli. Slepička vše co vyhrabala, hned půlku 
dala kohoutkovi. Kohoutek byl lakomý a nechtěl se se slepičkou 
dělit, a proto se mu stalo něco zlého. Poučil se kohoutek a napříště 
se už se slepičkou o vše dělil? Přijďte to k nám zjistit.

Zveme všechny menší děti s rodiči na tuto známou lidovou po-
hádku. Doporučujeme rezervaci místa telefonicky na 773 304 252, 
737 258 291, písemně na knihovna@kamenice.cz, nebo osobně v 
knihovně. Podrobnější informace najdete na www.kckamenice.cz, 
nebo v knihovně. 

Těšíme se na vaši účast!
                                        Dagmar Walachová, knihovna

Hned na začátku mezi nás přišla vzácná návštěva – samotný 
pohádkář H. CH. Andersen, a protože tuto noc má hodně práce 
a cestuje po celém světě, ohlásil se nám dopředu pohádkovým 
růžovým sluchátkem. Setkání s ním bylo milé a hodně jsme se 
nasmáli. Chvíli po jeho odchodu jsme se vydali pěšky do kou-
zelné Chaloupky v lese na loutkové divadélko. Po návratu jsme 

Noc s Andersenem jsme si 
maximálně užili!

Do dubnového čísla Zpravodaje jsme to již nestihli, a tak 
vám přinášíme krátké postřehy, trochu vzpomínání a pár 
fotografií k naší tradiční akci, která se i letos hodně povedla. 
V báječné a veselé náladě jsme si ji až do konce užívali! 
A co všechno jsme dělali?

si vyráběli vlastní jmenovky, při čekání na večeři zpívali a hráli 
hry v kruhu. Pak na děti čekala bojovka, musely najít 18 míst se 
skrytými písmenky a na konec vyplnit do hracích karet finální 
tajenku. Všechny to měly správně, tajenkou bylo spojení Sněhová 
královna od H. CH. Andersena.

Po akční hře jsme malinko zvolnili. Děti malovaly obrázky 
pohádkových postav a příběhů, kolega Jakub jim v mezičase četl 
první Andersenovu pohádku Křesadlo. Obrázky byly zanedlouho 
hotové a tak jsme se přesunuli ke Stromu Pohádkovníku, kde jsme 
obrázky pověsili a udělali si společné foto. 

Pomalu jsme se blížili do finále.  Čekala nás poslední velká hra 
Čtyř rohů s nachystanými úkoly – puzzle z obrázku Anderse-
na, stavba věže, abeceda poslepu, pohádkový příběh na kolíčky. 
Všechno to rychle uteklo a najednou byl čas jít spát. Starším dětem 
se ještě spát nechtělo a tak si vybraly ke čtení knížky z knihovny. 
Menší únavou z celovečerních aktivit brzy usnuly. Ráno si děti 
postupně přicházeli vyzvedávat rodiče a děti při odchodu dostaly 
od nás na památku pamětní listy, v taštičkách pár drobností, mezi 
jinými také oblíbené dětské komiksy.

                                       
 Velké poděkování za pomoc a podporu celé akce patří 

dvěma skvělým dámám: Šárce Valáškové a Kateřině Bu-
rýškové. Svým humorem a vtipným mužským přístupem 
se kolega Jakub Hritz postaral o to, že se děti také hodně 
nasmály. Všem jim za knihovnu moc děkuji!

Dagmar Walachová, knihovna



16

Český den proti rakovině

Letošní Český den proti rakovině, pořádaný Ligou proti rako-
vině v podobě tradiční květinové sbírky, chce upozornit hlavně na 
prevenci rakoviny prsu a na screeningové programy, které naše 
zdravotnictví nabízí. Každý dárce, který v den sbírky přispěje, 
dostane ke kytičce s růžovou stuhou také informační letáček 
o prevenci.

Kytičky můžete zakoupit v kamenické knihovně ve výše uve-
dených termínech.

Podrobnější informace najdete na www.kckamenice.cz, nebo 
v knihovně.

Předem moc děkujeme za Vaši podporu!
                                         Dagmar Walachová, knihovna

Přispějte na dobrou věc nákupem kytičky v kamenické 
knihovně! 
Termín: 15. - 17. 5. 2024 
Prodej kytiček:  
středa 15. 5. 8.00–12.00, 13.00–16.00 
čtvrtek 16. 5. 8.00–12.00, 13.00–18.00 
pátek 17. 5. 8.00–12.00 
Místo: kamenická knihovna 
Cena kytičky: minimálně 20 Kč/ks

Květnové knižní novinky
Pro dospělé
• Sudetský dům I., Sudetský dům II. (Štěpán Javůrek) 
• Klekánice (Tereza Bartošova)
• Slunce života (Andrea Klimešová) 
• Kukačka (Camilla Läckberg) 
• Květ zla (Alexander Stainforth) 
• Vyplavená smrt (Tomáš Klimek) 

Pro děti
• Poznej, jak fungují auta. Okénkova knížka 
• O vodníkovi Okřehkovi ze Sedlické obory (Petra Hátlová)
• Tramvaj plná strašidel (Petra Braunová) 
• Pokémon. Red a Blue  (Hidenori Kusaka) 
• Sesterstvo a nejoblíbenější barva na světě  

(Lucie Hlavinková) 
• Časodějové. Hodinová věž (Natalja Ščerba) 



17

Děti z mateřských škol odnesly zimu
Duben  
v Mateřské škole

3. dubna přijel do Mateřské školy „CIR-
KUS ADONIS“ s povedeným programem, 
který děti velice bavil. Ono vidět kouzla, 
žonglování a mnoho dalšího nepřestane 
bavit nikoho, ať už jsme velcí, nebo malí.

10. 4. jsme s předškoláky navštívili 1. tří-
dy a 2. třídu v ZŠ Kamenice. Podívali se, 
jak to ve škole chodí, a účastnili se výuky 
s prvňáčky. Vyzkoušeli si tak, jaké to v té 
první třídě bude, co se všechno budou učit. 
V neposlední řadě, jaké to je sedět v lavici 
a poslouchat paní učitelku, co nám říká.  
Pro děti to byla nezapomenutelná zkušenost 
a do školy se už moc těší.

24. 4. proběhlo fotografování dětí na 
tabla ročenky.

25. 4. Screeningové měření zraku pro 
děti, které byly přihlášené.

30. 4. Tento den se nesl v duchu ČA-
RODĚJNIC – ve svých kmenových třídách 
jsme si uspořádali čarodějnickou diskotéku. 
Vydali se plnit úkoly od Malé čarodějnice, 

Jak přišlo jaro  
do lesní školky  
v Těptíně

Že je letošní jaro zatím výjimečně teplé 
a povedené? Jistě za to vděčíme také tomu, 
že jsme na den jarní rovnodennosti vynesli 
Moranu. Vynášení zimy je krásná slavnost 
plná jarních písní, která ale také vyžaduje 
velkou přípravu. Děti se vypraví do lesa, aby 
našly správné větve Moraně na tělo a ruce. 
Pilkami je pak zakrátí na správnou délku. 
Klacky obmotávají slámou a na látku malují 
vodovkami obličej. Vyfouklá vajíčka navlé-
kají na provázek, aby měla Morana pěkné 
dlouhé korále. A na konci téhle práce je tu 
Smrtka - zpodobněná zima, které společně 
děkujeme za to, co dobrého nám i přírodě 
přinesla. Až po tomto poděkování za ly-
žování, sněhuláky ale také odpočinek pro 
vše živé, si dětí dají Moranu přes rameno 

kterou nechtěla Ježibaba Grizelda pustit 
na slet všech čarodějnic. Děti ji pomáhaly 
splnit úkoly, aby se sletu mohla účastnit.     
Na konec jsme museli Malou čarodějnici 
najít, kdo ji našel, dostal sladkou odměnu. 
Také jsme si po dlouhé době opekli buřty. 
Dopoledne bylo náročné, ale myslím, že 
jsme si ho všichni užili.

Kromě výše zmíněných akcí jsme s dět-
mi chodili na vycházky po Kamenici a blíz-
kém okolí. Kresli, malovali, lepili a stříhali. 
Učili se básničky a písničky. 

Co nás čeká příští měsíc? Necháme se 
překvapit.

Linda Vejmelková, Monika 
Bezděcká, Ivana Menčíková 

Učitelky MŠ Kamenice
a odnášejí ji k rybníku. Tam ji zapálenou 
předáme všem živlům – ohni, vodě, větru 
i zemi. A může začít jaro. Období, které je 
v lesní školce velmi intenzivní. 

Na probouzející se přírodu narážejí děti 
při každém kroku v lese. Pozorují broučky, 
klíčící semínka pod listím, rozkvetlé jarní 
květiny a ochutnávají první lístečky šťavele. 
Les se rozezní zpěvem ptáků, které bedlivě 
posloucháme a představujeme si, co si asi 
zrovna povídají. Často se s dětmi v těchto 
jarních dnech v lese prostě jen zastavíme 
a posloucháme. Učíme se ztišit a vnímat 
zvuky lesa. Oproti tomu na naší zahradě 
nás jaro, tak jako každého zahrádkáře, učí 
hlavně píli a vytrvalosti. Děti okopávají 
záhonky s obrovským nadšením, vybírají 
si, co budou chtít zasadit, a pak zkoumají 
a sázejí semínka. O ty budou v dalších týd-
nech pečovat – zalévat a vytrhávat plevel, 
aby mohly časem sklidit úrodu. Jaro v nás 
všech – dětech i průvodcích – probouzí no-
vou energii, kterou věnujeme jarním hrám, 
úklidu pozemku i lesa a tvůrčím činnostem, 
ke kterým nás barvy jara vybízejí. 

Veronika Kupková

Základní školy na soutěžích a v přírodě
Učíme se i venku

Od začátku roku chodíme s 1. A skoro každý den ven na 
velkou přestávku. S nastupujícím jarem se zase začínáme vracet 
ven víc i na učení. Někdy jsme jen před školou, jindy vyrážíme 
i trochu dál. 

Někdy jde o společnou aktivitu z matematiky, českého jazyka, 
prvouky nebo výtvarky. Hodně oblíbená je samozřejmě chvilka 
volné hry nakonec. V pátek 12. 4. nás vylákalo ven sluníčko. Ve 
třídě jsme si vyrobili rámečky a do nich jsme potom hledali „ob-
rázky“ přírody nebo lidí okolo školy. 

za 1. A třídní učitelka Jana Zítková



18

V letošním roce 2024 se konal jubilejní 30. ročník mezinárodní 
soutěže Matematický KLOKAN. Ze ZŠ Kamenice se zúčastnilo 
celkem 171 žáků, 92 z druhého a 79 z prvního stupně. Dalším 
více než 40 přihlášeným zabránila v účasti velká jarní nemocnost 
mezi žáky. Průměrný bodový zisk na žáka byl 44 bodů. Maximální 
počet bodů z 24 úloh (18 úloh v nejmladší kategorii) bylo 120 (90) 
bodů. Této mety na naší škole zatím dosaženo nebylo, ale všichni 
usilovně pracují na jejím pokoření v dalších ročnících. Nejvyššího 
bodového zisku 106 bodů dosáhl Tomáš Drha z 9. ročníku a tím 
získal první místo nejen v naší škole, ale i v okrese Praha-východ. 
Gratulujeme.  Velké poděkování patří také celému kolektivu 
učitelů, bez jejichž pomoci s organizací a vyhodnocením, by ne-
bylo možné se soutěže účastnit. Další informace, včetně sborníků 
a zadání z minulých let, je možné najít na oficiálních stránkách 
Matematického KLOKANA „matematickyklokan.upol.cz“.

Zajímavá je informace o prominutí přijímací zkoušky pro 
šk. rok 2024/2025 na jednu ze škol při dosažení určitého počtu 
bodů.           Za organizátory Mgr. Jan Steinbauer

 Klokan ve škole

Březnové počasí nás naopak pohánělo k dřívější aktivitě, jako 
by tušilo, že střídání jarních a letních teplot bude jak na houpačce.

Probudit a připravit stromky se podařilo na den 20. 3. 2024 
Prodloužili jsme  čas konání kroužku z 1,5 hod na skoro dvojná-
sobek a v počtu 10 osob se vydali s rukavicemi na paseku, kde nás 
už čekal pan Macháček. Jemu patří velké poděkování za přípravu 
všech aktivit v lese, vysvětlení, ukázku a podporu v podobě ob-
čerstvení a vzoru pracovního nasazení. Podařilo se nám vysadit 
200 malých smrčků. I přes značnou únavu z nezvyklé činnosti to 
byl a je krásný pocit.

Třetího dubna jsme paseku navštívili znovu, abych se podívali, 
jak se stromkům daří. Podobných návštěv plánujeme více pro 
další péči a údržbu paseky. V očích některých dětí se při návštěvě 
zračilo zklamání, že jsou stromky po dvou týdnech stále tak malé 
a přehlédnutelné, ale jak stromky porostou, tak jistě i v dětech 
poroste poznání a hrdost na „jejich“ kousek lesa v blízkém okolí 
našeho bydliště.    Mgr. Jan Steinbauer

Sázení stromků v lese

Školní parlament připravil další akci. Tentokrát to byl Pyža-
mový den. Kdo chtěl, přišel 26. 3. do školy v pyžamu, nebo se 
do něj převlékl ve škole. Kromě pyžam a županů si leckdo donesl 
i spacák nebo deku. Dojem pohodlí doplnila ve většině hodin 
i změna v učení. Ať už šlo o poslech relaxační hudby, uvolňovací 
cviky, zkoumání tématu spánku z různých pohledů u lidí či zvířat, 
vyprávění o snech, připomenutí, co je dobré pro zdravý spánek, 
nebo poslech čtení. Mít na sobě pyžamo celý den bylo tak pří-
jemné, že si to určitě zase někdy zopakujeme.

                                          za školní parlament Jana Zítková

Pyžamový den

 

 

Hledáme učitele / učitelku 1. stupně 
 

Požadujeme:  
• Odpovídající pedagogické vzdělání 

 
Nabízíme: 
• Práce je vhodná i pro absolventy škol 
• Plný úvazek (pracovní smlouva na dobu neurčitou) 
• Stálý plat (dle praxe) + odměny 
• 40 dnů dovolené, 10 dní studijního volna 
• Příspěvek na masáž 
• Příspěvek na kulturní akce v Kulturním centru Kamenice 
• Volný vstup do krytého bazénu v Benešově 
• Dotované stravování ve školní jídelně 

 
Nástup: 26.8.2024 
 
 

V případě zájmů prosím zasílejte svoje životopisy na  
reditelka@kameniceskola.cz. 

 
 
 
 

Dvě podzimní výpravy, turisticko-herního kroužku při 
ZŠ Kamenice, byly potřeba k úklidu a přípravě malé paseky 
nad Mlýnským rybníkem v Kamenici. Stažení větví a starého 
klestí na několik hromad a jejich bezpečné spálení, vytvořilo 
prostor k výsadbě nových stromků. Dřívější nástup zimy 
a sněhu nám podzimní vysazení znemožnilo.



19

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KAMENICE, OKRES PRAHA - VÝCHOD

2023 150

1,69

87,97

905,55

1

4

906

86,93

4

3,00

534

3,63

243

26.03.2024

Od ledna tohoto roku se žáci 5.B pod vedením učitelek B.A. 
Andrey Trtíkové a M.A. Lenky Šůnové věnují společně s dětmi ze 
školy IES Fray Pedro de Urbina ve španělském městě Miranda de 
Ebro projektu Lighting the flame for Paris Olympic Games 2024.

Téma letošních olympijských her v Paříži je v rámci projektu 
rozděleno do dílčích úkolů: představení jednotlivých sportů, našich 
sportovců, tipování vítězů, atd.

V průběhu online videohovorů mají děti možnost vidět své špa-
nělské kamarády a ověřit si schopnost komunikovat v angličtině.

               B.A. Andrea Trtíková a M.A. Lenka Šůnová

eTwinning projekt žáků 5. B

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na 
zlepšení životního prostředí, které na základě dosažených výsled-
ků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých 
spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky třídění elektrospotřebičů došlo za rok 
2023 k úspoře produkce CO2 o 1,69 tun. Tipnete si, kolik smrků 
pohltí stejné množství CO2? 1 ks!

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 87,97 litrů ropy. 
Představte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných 
hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1, a to 4 krát.

Došlo také k úspoře 905,55 kWh energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 906 krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do vý-
roby 86,93 kg železa. Takové množství recyklovaného železa je 
možné použít pro výrobu 4 ks nových praček, aniž by bylo nutné 
těžit železnou rudu.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 3,00 kg 
mědi, což stačí pro ražbu 534 1€ mincí, nebo 3,63 kg hliníku, který 
by stačil na výrobu 243 plechovek o objemu 0,33 l.

Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale 
také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení 
nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce.

Děkujeme, že třídíte !!!
                     Mgr. Jitka Dvořáková, koordinátor EVVO

Co jsme v roce 2023 udělali pro životní prostředí?

Od ledna tohoto roku se třída 7. A pod vedením paní učitelky 
B. A. Andrey Trtíkové a třídy 8. A a 8. B paní učitelky Mgr. Lenky 
Hradecké zapojily do dalšího eTwinningového projektu s názvem 
Teen Life in Europe. Naši studenti se propojili se studenty z Ně-
mecka a Španělska, aby se navzájem dozvěděli a sdíleli informace 
ze svých životů - v čem jsou rozdílné, a v čem naopak stejné. 
Zároveň zjišťujeme informace o zajímavých městech našich zemí. 
Při práci děti využívají různé programy a online nástroje a zlepšují 
tak nejen své komunikační, ale i technické kompetence.                 

             B.A. Andrea Trtíková a Mgr. Lenka Hradecká

 eTwinning

Naše Základní škola Kamenice, okres Praha-východ 
může za rok 2023 pochlubit výsledky sběru vysloužilého 
elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti 
Elektrowin o celkové hmotnosti 0,15 t. Ušetřili jsme tak 
spotřebu elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. 
Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, 
které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme 
je právě recyklací odevzdaných spotřebičů.  



20

Cheer Academy: soutěžní 
sezóna v plném proudu

Cheer Academy Kamenice je v plném proudu soutěžní sezó-
ny. Dívky ze skupiny Pink Ladies mají za sebou již třetí soutěž, 
na které skončily na krásném 4. místě. V květnu nás čeká soutěž 
v Pardubicích a v Praze a v červnu pak vrchol celého našeho úsilí, 
a to Mistrovství České republiky. 

Moc děkujeme za skvělé tréninkové podmínky KC Kamenice 
a ZŠ Kamenice, díky kterým se posouváme stále dál a výsledky 
jsou vidět. Všem dívkám přejeme hodně sil a energie, aby všechno 
své úsilí, snahu a píli úspěšně zúročily a mohly tak stát na stupních 
vítězů.            Cheer Academy

O víkendu 13. a 14. dubna jsme pořádali již 11. ročník Kame-
nice cupu - Memoriálu Václava Břízy.

Letos přijelo do Kamenice rekordních 452 judistů z 43 oddílů 
a klubů z celé  České republiky. Po organizační stránce to byla 
pro nás všechny pořadatele velká výzva a nemohli jsme si dovolit 
sebemenší časové zaváhání. Vše nakonec proběhlo dle našich 
představ a v neděli večer jsme mohli, ač unavení, ale spokojení, jít 
konečně domů. Kromě rozhodčích se na hladkém průběhu podíleli 
i naši mladí trenéři jako pořadatelé a bylo velmi příjemné zjistit, 
že každý ví, co má dělat a kde je jeho místo. V neděli přišel turnaj 
zahájit pan starosta Pavel Čermák. Obci Kamenice děkujeme za 
finanční příspěvek a podporu. 

Z našeho klubu se zúčastnilo 41 závodníků a získali jsme celkem 
20 medailí. Ti, co medaile nezískali, se ale nemají za co stydět, 
na žíněnce bojovali velmi srdnatě. Všechny podrobné výsledky 
a fotky  jsou na našich webových stránkách www.judo-kyklop.
cz.  A za rok zase na shledanou.                   Alena Mairichová

Judo Club Kyklop: 
Rekordní domácí turnaj  
v Kamenici



Klub seniorů při KC Kamenice
Pravidelné aktivity klubu seniorů jsou již v plném proudu! 
Pokud byste se i vy rádi do některé z nich zapojili, 
nezdráhejte se zavolat na uvedená kontaktní čísla a zeptat 
se na vše, co vás zajímá. Případně můžete kontaktovat 
přímo nás, organizátorky klubu. Vítán je každý, komu dělá 
radost být mezi lidmi a hýbat se. Těšíme se na vás.

Pravidelné aktivity klubu jsou:

Tanečky – pondělky od 10 – 11 hod. v sále KC.
Kontaktní osoba: Marie Hajdušková, tel. 773 222 369.
Ping-pong – úterky a čtvrtky od 9 hod. v KC Kamenice.
Kontaktní osoba: Jiří Vinkler, tel. 606 192 391.
Petank – hrát můžete kdykoliv.
Dvě sady hracích koulí k vyzvednutí v KC během otevírací doby:
po-čt: 8:00–12:00 / 13:00–16:00, pá: 8:00–12:00.
Kontakty: Blanka Lerchová, tel. 775 131 152
Michal Urx, tel. 731 367 262.
Cyklovýlety – středy, není-li klubová akce.
Kontaktní osoba: Jiří Vinkler, tel. 606 192 391.
Zpívánky – první čtvrtek v měsíci od 16 hod. U Partyzána.  
Ostatní čtvrtky dle dohody. 
Kontakty: Lenka Medřická, tel. 732 169 421
Luboš Lerch, tel. 777 131 152.
Pěší túry – pátky.
Kontaktní osoba: Jiří Vinkler
tel. 606 192 391.

Přijměte pozvání na nové akce:

15. 5. Zámek Loučeň s labyrinty a Muzeum cukro-
varnictví Dobrovice
Na tomto výletě zamíříme na 4. nejnavštěvovanější zámek 
v ČR, který je romantickou barokní památkou s původními 
interiéry. Obklopuje ho rozsáhlý anglický park s celoevrop-
ským unikátem – souborem 12 labyrintů a bludišť. Odborníci 
potvrdili, že loučeňské labyrinty a bludiště jsou vybudovány na 
energeticky velmi příhodných místech dobíjejících energii, tak si 
to můžeme vyzkoušet. Oběd budeme mít zajištěn v nedaleké 
Dobrovici, kde poté s průvodkyní navštívíme v místním muzeu 
expozici cukrovarnictví, lihovarnictví a řepařství.
Přihlášky do 12. 5. 
Cena: 350,- Kč/kameničtí 65+, 400,- Kč/ostatní (v ceně vstupy, 

Dopoledne budou v říčanské areně sou-
peřit mladší florbalisté, odpoledne potom 
ti starší. Podrobnosti k turnaji i k přihla-
šování se všichni dozví na trénincích od 
trenérů. Naposledy se potom holky a klu-
ci ze Sport Academy utkají na florbalo-
vém turnaji v neděli 23. 6., na kterém se 
s letošní turnajovou sezónou rozloučíme.

Sport Academy 
odhaluje nejbližší 
plány

Hned o prázdninách na ni ale navážeme 
letními Summer Campy. Letos jsme pro 
vás připravili čtyři turnusy florbalových 
příměstských Summer Campů, první tři 
proběhnou v hale Na Fialce v Říčanech 
a v jejím okolí, poslední potom v Dolních 
Břežanech. Každý kemp má letos své té-
ma, které bude holky a kluky provázet 
celým týdnem plným sportu a pohybu 
v tělocvičně, na hřišti i v přírodě. První 
turnus (8.-12. 7.) bude pojatý jako olym-
pijské hry. Kromě florbalu a dalších spor-
tů, bazénu nebo výletu se tak děti mohou 
těšit na celotáborovou hru inspirovanou 
olympiádou a jejími disciplínami. Nebude 
chybět ani tradiční olympijská pochodeň. 
Druhý turnus (15.-19. 7.) nese téma Survi-
vor. Zažijte na něm adrenalinové zápasy 
na hřišti i dobrodružství v divočině, kde 
se naučíte spolupracovat, překonávat pře-
kážky a objevovat své skryté schopnosti. 
Na třetím turnusu (22.-26. 7.) se přesunete 
do světa čar a kouzel. Naučíte se ovládat 
míč jako kouzelník své kouzelné předmě-
ty a objevíte nové strategie a triky, které 

Už v sobotu 18. května vyběhnou na 
palubovku haly Na Fialce v Říčanech 
účastníci florbalových kroužků Sport 
Academy, aby se v letošním školním 
roce už po čtvrté utkali na turnaji 
o medaile, poháry a další zajímavé 
ceny. Těšit se jako vždy můžeme na 
zajímavé bitvy plné ostrých soubojů, 
krásných gólů i pohledných akcí, ale 
také respektu a úcty k soupeři.

vás povznesou k vítězství. Čtvrtý turnus 
(29. 7. - 2. 8.)  bude patřit Keltům. Kromě 
tradičních sportů si na něm děti vyzkouší 
i hry a další způsoby zábavy dávných Keltů 
a seznámí se s jejich kulturou a historií. 

Chystáme také tematické kempy zamě-
řené na šipky a horolezení. Ty proběhnou 
na ZŠ Profesora Švejcara na Praze 12. Am-
basadorem Šipkařského kempu, který pro-
běhne od 8. do 12. července bude aktuálně 
nejlepší český šipkař Adam Gawlas, který se 
bude dětem společně s našimi trenéry věno-
vat během celého týdne a předá jim mnohé 
ze svých zkušeností z těch největších turna-
jů na světě.V úterý, ve středu a ve čtvrtek 
odpoledne jsme potom připravili speciální 
šipkařské lekce Exclusive s Adamem Ga-
wlasem pro dospělé, na kterých si společně 
zahrajete a Adam vám předá své zkušenosti.

Kompletní přehled všech kempů, 
včetně šipkařských odpolední pro do-
spělé naleznete na funacademy.cz/camp, 
tam se také můžete přihlašovat. Ne-
váhejte ale, volná místa rychle mizí.

Vít Voltr

21



22

průvodce). Oběd si hradí každý samostatně.
Platby: 13. 5. v 11 hod. v KC Kamenice. 
Sraz: v 8 hod. z KC Kamenice, návrat do 18 hod.

21. 5. Kavárnička bezpečí nejen pro seniory
Sérii přednášek pro vás připravuje KC Kamenice ve spolupráci 
s Klubem seniorů 55+aktivní a sociální pracovnicí OÚ Kateřinou 
Kottasovou.
Tentokrát na tato témata:
- osobní bezpečí (jak se bránit krádežím, podvodům, jak za-
bezpečit svůj majetek a na co si dát pozor při komunikaci 
s neznámými lidmi)
- bezpečný internet (používání moderních komunikačních 
prostředků, ochrana při internetovém bankovnictví a nákupech 
přes internet)
Místa si zajistěte na tel. č. KC: 731 045 466.
Začátek 13.30 hod. v KC Kamenice. Vstup zdarma, občers-
tvení zajištěno.
Samostatnou pozvánku najdete v tomto zpravodaji.

29. 5. Rozkvetlé Průhonice
Po nějaké době se opět vracíme na místo, které nás okouzlilo 
svým půvabem. Navštívíme Národní kulturní památku, která 
je součástí světového dědictví UNESCO-Průhonický zámek 
s výstavními expozicemi o jeho historii a činnosti Botanického 
ústavu Akademie věd ČR, který zde sídlí. Projdeme si přilehlý 
park s nádhernými přírodními scenériemi, které jsou dílem pří-
rody, ale i lidského ducha. O odborný výklad se nám postará 
zahradní architektka Ing. Jana Kohlová ze Všedobrovic. Do-
konce budeme moci nahlédnout i do nejstarší památky tohoto 
areálu-románského kostelíku Narození Panny Marie. Podrob-
nosti najdete níže v programu dne a všem doporučujeme vzít 
si sebou podsedáky či malou deku, termosku s kávou, něco 
malého na zub, co udělá radost vám, ale i vašemu kamarádovi.
Program dne:
Dopoledne: prohlídkový okruh s odborným výkladem, návštěva 
kostelíka, občerstvení v Caffé Castello (domlouváme možnost 
oběda).
Odpoledne: individuální čas - výstavní expozice v zámku nebo 
vlastní procházka parkem - k dispozici budou mapy areálu, pik-
niková louka - odpočinek v přírodě s malým občerstvením a na 
závěr společná návštěva Botanické zahrady - možný nákup. 
Program se může proměnit vzhledem k počasí.
Přihlášky do 26. 5.
Cena: 200,-Kč/kameničtí 65+, 250,-Kč/ostatní (v ceně vstu-
py, odborný průvodce, něco na piknik). Oběd si uhradí každý 
samostatně.
Platby: 27. 5. v 11 hod. v KC Kamenice
Sraz: v 8.45 hod., návrat do 17 hod.

5. 6. Malá Strana tajuplná a alchymistická
Prohlídka Prahy s výbornou a osvědčenou průvodkyní Květou 
Navrátilovou, která si pro nás připravila nejen rozsáhlou historii, 
ale i mnohá tajemství, legendy a zrakům skrytá zákoutí, jež nám 
ukrývá malebná Malá Strana. Proč se právě k tomuto místu 
váže tolik záhad? Jak měnila Malá Strana svou tvář v průběhu 
staletí? Proč jsou právě její tajemství spojena s nejstaršími 
legendami našich dějin? Společně se vypravíme alespoň ně-
které z těchto otázek odhalit a vysvětlit během naší procházky. 
Začneme u Bruských kasáren, zastavíme se u domu U Zlaté 

lodě, projdeme Vojanovy sady – prohlídka kaple, dojdeme na 
Dražické a Malostranské náměstí a procházku zakončíme na 
Jánském vršku. 
Zde v alchymistické hospůdce Kellyxír poobědváme a ochut-
náme podivuhodné, barevné, magické drinky a poté se v in-
teraktivním Muzeu alchymistů a mágů Staré Prahy podíváme 
např. do laboratoria Edwarda Kelleyho. Ponoříme se do tajů 
a receptů alchymistů pod mottem: "K magii vede mnoho cest, 
od ní jen jedna jediná".
Přihlášky do 26. 5.
Cena: 200,-Kč/kameničtí 65+, 250,-Kč/ostatní (oběd a drinky 
si hradí každý samostatně).
Platby: 27. 5. v 11,30 hod. v KC Kamenice.
Odjez: v 8 hod., návrat cca do 17 hod.

!POZOR!
Informační schůzka a platba zálohy 1.000,- Kč/os. na říjno-
vé Znojmo proběhne 17. 6. od 11,30 hod. v KC Kamenice.

Dále pro vás na červen připravujeme:
19. 6. Vítání léta s bubnováním v nivě
26. 6. Jednodenní výlet – Jindřichův Hradec

Ohlédnutí za nedávnými akcemi:
Jako každý rok, tak i letos, jsme se 20. března sešly my, tvo-
řivé ženy, na velikonočním tvoření. Vyzkoušely jsme si různé 
techniky zdobení vajíček z široké nabídky materiálů a poznaly 
jsme i nové techniky, např. zdobení stužkami, krajkami, knoflič-
ky, provázky, korálky – prostě taková malá galanterie. Kromě 
toho jsme vyzkoušely i ubrouskovou techniku a malování tuší, 
a barevné zápichy do květináčů. Všechny jsme se u tvoření 
moc pobavily a nechyběla ani výborná káva s domácím ko-
láčem od Boženky.                          Sepsala Jana Sehorsová

Ve středu 27. 3. se uskutečnilo druhé setkání s korvetním 
kapitánem Karlem Zemanem a šéfkuchařem Karlem Tupcem, 
a to na základě velkého úspěchu podzimní besedy. Tentokrát 
bylo vyprávění obou mořských vlků doplněno hlavně filmem 
o osudu jedné námořní nákladní lodi VÍTKOVICE a životě na 
ní. Tato loď byla postavena v bývalé Jugoslávii ve městě Rieka 



Přišlo do redakce
Poslední dobou mám pocit, jako by na zeleň v Kamenici padl 

stín konečného zúčtování. Pan starosta měl v jednom čísle Zpra-
vodaje pravdu, že někteří obyvatelé podléhají při kácení stromů 
v obci pocitům nostalgie. Musím přiznat, že jsem jedním z tohoto 
okruhu. Co zásek do stromu, na který jsem byl zvyklý, to jak by 
ťali do mne. Na druhou stranu, pokud se vžiji do role odpovědné 
osoby za případný karambol, byl bych také velmi opatrný, ne-
mluvě o pozici stromoznalce, který svým dobrozdáním nese kůži 
na trh. Stromy mají smůlu, že z nich padá listí, jehličí, stárnou, 
kořeny se tlačí špatným směrem, a hlavně stromy přežívají déle 
než jedno volební období. Bylo by zajímavé srovnat leteckou 
mapu obce před dvaceti lety s tou dnešní. Za poslední rok padlo 
mnoho našich souputníků. Někde naprosto oprávněně, někdy 
by možná bylo možno najít řešení při zachování stávající zeleně. 
Když jsem před pár dny projížděl z Těptína do Kamenice, v dolíku 
pod Opidem se mi zatmělo před očima. Pamatuji si, jak s velkou 
radostí před 10 lety vyslyšeli jsme se ženou a dalšími několika 
obyvateli výzvu OÚ k vysázení stromů v této lokalitě. Bylo to za 
příspěvek k nákupu stromů, vysázelo se jich tam různých druhů 
snad více než deset. Nakoupili jsme dvě lípy a zavedli rituál, že 
k těmto stromům přiváděli jsme všechny naše návštěvy a vzdali 
hold obci, která se stará. Občas jsme se u nich sami zastavili 
a pozdravili se s nimi. Nyní část posekaná, mezi pařezy i jedna 
naše lípa. Proč, ptám se? Chodníky asi ne, vedle výsadby vedla 
regulérní docela široká cesta. Že by do potůčku začala vyvěrat 
léčivá voda a chystala by se výstavba lázní? Nevím, a tak se ptám: 
Proč bylo nutné obcí iniciovanou výsadbu stromů po deseti 
letech ukončit sekyrou? Dostanou tehdejší přispěvovatelé svůj 
příspěvek na nákup stromů zpět? Existuje dlouhodobá, odborně 
fundovaná koncepce rozvoje krajiny Kamenicka a lze do ní ve-
řejně nahlédnout? Nebo je schůdnější druhá a levnější varianta, 
a to přejmenovat Kamenici světověji třeba na NEW WEST-EC?                                                                                                                                         
                                                                         Michal Grafnetter

Kontakty na organizátorky klubu:
Hajdušková Marie, tel. 773 222 369, 
mail: hajduskovam@seznam.cz  
Grafnetter Marie, tel. 721 865 938, 
mail: marie.grafnetter@seznam.cz

v r. 1966. Byla určena k přepravě sypkých surovin, jako obilí, 
uhlí, železná ruda. Po proplutí Suezským průplavem brázdila 
světová moře a oceány až do r. 1990, kdy veškerá námořní 
flotila byla prodána p. Koženým a zcela zanikla. Film nás se-
znamuje s prací a životem celé posádky, počínaje kapitánem 
lodě, druhým důstojníkem, loďmistrem, radiodůstojníkem, lod-
ním lékařem, strojníky a dalšími profesemi, ale hlavně s druhou 
nejdůležitější osobou na lodi - šéfkuchařem. Byly nám ukázány 
jednotlivé části lodi - kapitánský můstek, radiozařízení, stro-
jovna, zásobníky paliva, výroba elektrické energie, kuchyně, 
ordinace a další prostory. Kromě práce zažívala posádka na 
lodi i zábavné události, jako křest nováčků, přeplutí rovníku na 
druhou část zeměkoule, oslava Vánoc, narozenin, apod. Loď 
Vítkovice byla jako druhá československá námořní loď, která 
obeplula na cestách celý svět. Film byl doplňován vyprávěním 
obou mořských vlků a na závěr pánové ochotně odpovídali 
na četné dotazy. Poděkováním za vše byl závěrečný dlouhý 
potlesk a společná fotografie.

    Sepsali Blažena a Honza Naidrovi

Vážený pane starosto, takto 
se chovají k seniorům jinde.  
Sice vyberou více na daních, 
ale o to mají více seniorů. 
Co na to zastupitelé, zástupci 
všech občanů.

Budu reagovat na odpo-
věď pana starosty v únoro-
vém Zpravodaji. Píše, že jsem 
byl vždy po jednání spokojen.  
Ano byl jsem spokojen po jed-
nání o komunálním odpadu 
pro seniory, aby ti, co žijí sami, 
aby byli osvobozeni od place-
ní, jako je tomu jinde. Pan starosta mi vyšel částečně vstříc, když 
senioři nad 70 let platí polovinu.  

Při posledním jednání o vodném a stočném pro seniory jsem 
usoudil, že to nemá cenu a řekl jsem vám a ukázal faktury, kde 
mám platit za 1m3 částku 106,-  zatímco u paušálu platím 255,- za 
m3. Tak jsem vám řekl „už abych umřel“. Takováto jednání nemají 
žádnou cenu proto, že senioři se nedokáží bránit a řeknou si, že 
to nemá cenu, a mají pravdu, protože se jich nikdo nezastane, a to 
na všech úrovních.         Sinkule Otakar

Kamenice

23

OSLAVY 121 LET
SDH KŘÍŽKOVÝ ÚJEZDEC
22. 6. 2024 od 11:00

Ukázka historické a současné požární techniky
Malování na obličej
Skákací hrad
Hasičské muzeum

KŘÍŽKOVÝ ÚJEZDEC
NA NÁVSI

facebook.com/hasici.krizkovyujezdec

Zábavné soutěže pro spřátelené SDH
a mnoho dalšího

VEČERNÍ HASIČSKÁ ZÁBAVA 
Kapela pod Altánem

instagram.com/hasicikrizkovy

VSTUPNÉ 

Dospělí 200 Kč

Děti ZDARMA

Jamsbus



8. 7.-12. 7. 2024 
S KRISTÝNOU PROCHÁZKOVOU A JARMILOU VOLÁKOVOU

15. 7.-19. 7. 2024 
S KRISTÝNOU PROCHÁZKOVOU A JARMILOU VOLÁKOVOU

22. 7.-26. 7. 2024
 S KRISTÝNOU NAJMANOVOU A KRISTÝNOU PROCHÁZKOVOU

29. 7.-2. 8. 2024
 S KLÁROU KAVODOVOU A SOFIÍ KRAUSOVOU 

5. 8.-9. 8. 2024
S HELENOU JANKOVOU

12. 8.-16. 8. 2024
SE SILVIÍ DOBREVOVOU 

19. 8.-23. 8. 2024
SE ZUZANOU A MARCELOU MICHALÍKOVÝMI 

T S  H A Z A R D WWW.TSHAZARD.CZ

Cena 4 500,- Kč do 30. 5. 2024
hotově nebo převodem 

Přihlášky: www.tshazard.cz

Pro děti z 1.stupně ZŠ

Příměstské
 tábory 

2024

Provádím malířské a lakýrnické práce, štukování, natírání 
dveří, topení, atd. Možnost práce o víkendu bez příplatku. 
Rozpočet zdarma.
Jan Tobiáš Tel : 604 42 74 32  tobih@seznam.cz 

Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV. Na stavu 
nezáleží. Děkuji za nabídku. Tel. 723 971 027

Potřebujete se ZDARMA zbavit zeminy, kamenů po 
výkopu bazénu, zákl. domu atd.? My naopak potřebujeme 
dorovnat terén. Kamenice a okolí. 777141151

Nabízím levně. pilu-cirkulárku (380V). Kontakt:  
jit.vra@seznam.cz. Struhařov. Děkuji, Jitka Vránová

Inzerce

  Spolek Děti v lese a divadélko Loutky v lese 
pořádají

Příměstský minitábor pro děti 4-8 let

v termínech 15.-19. 7. a 12.-16. 8. 2024
v čase 8 - 14:30.

Náplní budou hry a tvoření motivované klasickými 
pohádkami a příprava drobných loutkových 

představení.

Scházet se budeme v lese u Chaloupky v Kamenici.
Bližší informace najdete na www.Dětivlese.cz

Pohádky v lese



"Váš osobní 
průvodce realitami"

PRODEJ A PRONÁJEM

    DOMŮ

    BYTŮ

    CHAT A CHALUP

    POZEMKŮ

.

.

.

.

IVANA PETRÁKOVÁ
CERTIFIKOVANÝ REALITNÍ MAKLÉŘ

+ 420 777 666 890
ivana.petrakova@nextreality.cz

• Solární ohřev vody s dotací za 1,- Kč
• Nebojíme se starších objektů
• Pracujeme s důrazem na bezpečnost
• Kvalitní komponenty a dlouhé záruky

• Realizujeme dodávky na klíč
• Kompletní FV elektrárna připravená na míru

• FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY
s dotací z programu NZÚ

• FOTOVOLTAICKÝ OHŘEV VODY
s dotací z programu NZÚ – Light

• Kombinace s tepelnými čerpadly

Solar Král s.r.o.
Příbram
737 731 366
info@SolarKral.cz

Kontakt v Kamenici:
602 532 612
Frantisek.Kadlec@SolarKral.cz

nová

zelená

úsporám

… s námi ušetřítew
w
w
.S
ol
ar
K
ra
l.c
z



035_HR inzerce skladnici.indd   1035_HR inzerce skladnici.indd   1 23.05.2023   10:23:1423.05.2023   10:23:14



 Louka nad fotbalovým 
hřištěm v Kamenici
Sobota 1. 6. 2024   
ve 14:00 
 
Těšit se můžete na: 
- Skákací hrad
- Jízdu na koni
- Spoustu her a soutěží 
- Malování na obličej
- Tombolu
- Občerstvení
- Exkurzi ve Strojmetalu
- A mnoho dalšího

Místo
 
 Termín  
 
 

Vstup zdarma!

Na akci budou pořizovány fotografie za účelem její prezentace. 
Data mohou být zveřejněna na stránkách SAF nebo v tiskovinách.

Dětský den se 
Strojmetalem




